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خرید شب عید با کارت 
اعتباری بدون سود

تدوین دستورالعمل مقابله 
با فروریزش

خدا درویش و اوسمار 
را دوست داشت!

طلای جهانی با صعود دلار 
عقب‌نشینی کرد
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قیمت دلار با عرضه شمش طلا کنترل شدقیمت دلار با عرضه شمش طلا کنترل شد

اصغر بالسینی گفت : روز گذشته )۱۵ بهمن ۱۴۰۲( پنجمین حراج حضوری شمش 
طلا در مرکز مبادله ارز و طلا برگزار شد که در مجموع ۱۱۲ شمش یک کیلویی عرضه 
و از این تعداد ۹۴ شمش مورد معامله قرار گرفت. متوسط قیمت شمش در این حراج 

سه میلیارد و ۵۳۵ میلیون تومان بود.
وی افزود: از ۲۷ دی‌ماه که اولین حراج حضوری برگزار شد، به طور مرتب در روزهای 
یکشنبه و سه‌شنبه هر هفته این حراج صورت می‌گیرد که تا کنون پنج حراج برگزار 

شده و جمعا ۲۰۰ کیلوگرم شمش طلا مورد معامله قرار گرفته است.
بالسینی با بیان این‌که شمش‌های فروخته شده متعلق به صادرکنندگان بوده است، 
گفت: صادرکنندگان برای رفع تعهد ارزی خود شمش طلا وارد کردند. وقتی این طلاها 
که متعلق به صادرکنندگان است فروخته می‌شود منابع ریالی که می‌تواند در در فرآیند 
تولید و صاردات باشد در اختیار صادرکنندگان قرار می‌گیرد. در واقع به سرمایه در 

گردش تولیدکنندگان و صادرکنندگان کمک می‌شود.

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران تصریح کرد: ثمره دیگر این اقدام آن است 
که نیازهای مصرفی به طلا از طریق مرکز مبادله تامین می‌شود.

وی عرضه شمش طلا را در جلوگیری از نوسانات بازار طلا و جواهر موثر دانست و 
گفت: عرضه و فروش نزدیک به ۲۰۰ کیلوگرم شمش طلا در کمتر از ۲۰ روز گذشته 
باعث شده علاوه بر کمک به صادرکنندگان، نیاز تقاضای مصرفی هم در صنف اتحادیه 
طلا و جواهر تامین شود.بالسینی درباره تاثیر حراج شمش بر بازار ارز نیز بیان کرد: 
طبیعتا بازار طلا همان‌طور که از بازار ارز تاثیر می‌گیرد به همان نسبت بر این بازار اثر 
دارد. وقتی عرضه طلا در بازار انجام می‌شود و کسانی که نیازهای مصرفی دارند می‌توانند 

این نیاز را تامین کنند اثر آن بر بازار طلا و به موازات آن بازار ارز نمایان می‌شود.
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا بیان کرد: حراج شمش در مرکز مبادله به طور 
متناوب روزهای یکشنبه و سه‌شنبه از ساعت ۱۲ تا ۱۶ هر هفته برگزار می‌شود. حراج 
بعدی که ششمین مرحله فروش محسوب می‌شود سه‌شنبه )۱۷ بهمن ماه( خواهد بود.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -      سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا گفت: در کمتر از ۲۰ روز گذشته ۲۰۰ کیلوگرم شمش طلا طی پنج مرحله حراج در مرکز 
مبادله به فروش رسیده که تاثیر آن در کنترل بازارهای طلا و ارز نمایان شده است.

 مرتضی قدیمی 
کارشناس  

چرا ارز چندنرخی فسادزا است؟

  

یکی از مواردی که این روزها قدرت رقابت از تولیدکنندگان را گرفته 
و وارد کنندگان را بیش از هر زمانی قدرتمند کرده است، موضوع مابه 
التفاوت نرخ ارز است، بنابراین ضروری است دولت هرچه سریعتر برای 

جلوگیری از فساد و رانت، تکلیف نرخ ارز را روشن کند.
ارز چندنرخی یکی از آسیب‌های جدی اقتصاد ایران است و تا زمانی 
که در کشور با پدیده ارز چند نرخی مواجه باشیم، تکلیف تولیدکننده و 

پیشران‌های اقتصادی مشخص نخواهد بود.
دولت‌ها در همه جای دنیا به واحدهای تولیدی موفقی که به امر صادرات 
مشغول باشند، امتیازات متعددی اهدا می‌کنند اما در ایران، تولیدکنندگان 
نه تنها از سوی دولت حمایت نمی‌شوند بلکه با هزار و یک معضل دست 

و پنجه نرم کرده و باید عوارض پرداخت کنند!
حدود ۵ سال پیش سامانه ای به نام نیما در کشور شکل گرفت تا 
خریداران و فروشندگان ارزها بتوانند در آن ارز را میان خود معامله کنند. 
در واقع صادرکنندگان، ارز حاصل از صادرات را به سامانه نیما تحویل می 
دهند تا واردکنندگان بتوانند ارز مورد نیاز برای واردات را از این محل 
تامین کنند اما رفته رفته مشخص شد که این سامانه تنها سبب متضرر 

شدن صادرکنندگان شده است.
صادرکننده باید ارز حاصل از فروش خود را ۱۵ الی ۲۰ درصد زیر قیمت 
بازار به این سامانه تزریق کند. در پی این سیاست غلط، میزان صادرات 
رفته رفته در کشور کاهش یافت و در عوض انگیزه واردات با توجه به فاصله 

چشمگیر نرخ ارز رسمی با بازار آزاد افزایش یافت.
ما با اعمال سیاست های این‌چنینی عملا افراد را تشویق می کنیم تا با 
واردات کالا، ارز را از کشور خارج کنند. در حقیقت دولت و بانک مرکزی 
با به‌وجود آوردن بستری که سبب ایجاد فاصله قیمتی میان نرخ رسمی ارز 

با نرخ در بازار آزاد می‌شود، زمینه بروز فساد را فراهم می‌کند.
براساس علم اقتصاد، ایجاد نظام چندنرخی ارز فسادزا و تورم‌زا بوده و 

زمینه بروز تخلفات بسیاری را فراهم می‌کند.
طبیعتا یکی از مواردی که این روزها قدرت رقابت از تولیدکنندگان را 
گرفته و وارد کنندگان را بیش از هر زمانی قدرتمند کرده است، موضوع 
مابه التفاوت نرخ ارز است، بنابراین ضروری است دولت هرچه سریعتر برای 

جلوگیری از فساد و رانت، تکلیف نرخ ارز را روشن کند.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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نکته قابل توجه درباره دومین ساخته سینمایی سروش 
صحت، فیلم بودن در عین نبودن است. صحت عشق را در 
عین نشان ندادن زنی در فیلمش معنا می‌کند. رفاقت را در 
جایی که خلا آن حس می‌شود به چشم می‌آورد و بخشش را 
هم در عمیق‌ترین نقطه‌ای که کمتر کسی حاضر است انجام 

دهد، جای می‌دهد.
 حالا دیگر می‌توان با خیال راحت مخاطب را به تماشای یک 
کمدی نشاند. این اتفاق پیش‌تر و با »جهان با من برقص« نیز 
افتاده بود، اما در آن زمان هنوز رکورد پرفروش ترین فیلم 

سینمای ایران به دست یک کمدی نیفتاده بود.
در زمانه اکنون که کمدی‌ها سینمای ایران را تسخیر 
کرده‌اند، »صبحانه با زرافه ها« یک سلطه منحصر به فرد برای 
کمدی‌هاست. فیلمی که مخاطب را مانند موم توی مشت 
خود نگه می‌دارد و حتی تا آخرین لحظه که کمی سورئال 

می‌شود نیز او را رها نمی‌کند.
»صبحانه با زرافه ها« غرق در زمان و مکان است اما نه 
خودش و نه مخاطب را گم نمی‌کند. فیلم گاهی نمی‌فهمد 
کجاست و نمیداند سکانس پیشین چه بوده اما به قدری 
 ماهر است که نخ تسبیح داستانش را رها نمی‌کند

 تا ما خودمان را گم نکنیم.
فیلم ۴ بازیگر اصلی دارد که هر کدام یک تنه یک پای 
فیلم‌های کمدی اند اما به همگرایی با هم رسیدند و همدیگر 
را خوب بلدند. هرچند مخاطب در یک سوم ابتدایی همچون 
خود کاراکترها گیج و منگ است اما دقیقا در جایی که 
نمیداند غافلگیر می‌شود، وسط خنده رفاقت یاد می‌گیرد، 

عشق را لمس می‌کند و در آخر بخشش را.
هر کدام از این ها به تنهایی یک بار معنایی دارند که فیلمی بر 
روی آنها سوار می‌شود اما در اینجا ترکیب ماهرانه و ظریفی 

دارند که موعظه نمی‌کند.
نکته قابل توجه درباره این فیلم بودن در عین نبودن است. 
صحت عشق را در عین نشان ندادن زنی در فیلمش معنا 
می‌کند. این معنا از عشق را در جهانش می‌گنجاند و مخاطب 
را نیز به این پذیرش می‌رساند. رفاقت را نیز در جایی که خلا 
آن حس می‌شود به چشم می آورد و بخشش را هم در عمیق 
ترین نقطه ای که کمتر کسی حاضر است انجام دهد جای 

می‌دهد.
صحت همه این ها را لابه‌لای چرخش هایش میان جهان 
های متفاوتی که در فیلم ساخته قرار می‌دهد و به معنای 
واقعی کلمه این جهان را به رقص با خودش وا می‌دارد. این 
گونه عنوان فیلم قبلی‌اش را دوباره زنده می‌کند؛ جهان با 

من برقص.

 بودن را در عین
چرا قیمت دلار در بازار آزاد کاهشی شد؟ نبودن معنا کن

 پیش‌بینی مهم از آینده 
بازار خودرو چیست؟
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 برترین اخبار ایران و جهان

ایده روز آنلاین 

بررسی ها نشان می دهد چند عامل مانند کاهش انتظارات تورمی 
و ایجاد زیرساخت برای بازارسازی ارز، باعث افت قیمت دلار در بازار 
آزاد شده است. بانک مرکزی در یک سال اخیر عملکرد قابل قبولی 
داشته و با وجود تنش‌های مختلف سیاسی، بین المللی و اقتصادی 
توانسته دلار را کنترل کند، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد یکی از 
عواملی که بانک مرکزی توانسته دلار را کنترل کند اختیارات 
جدیدی است که سیاست گذار اقتصادی به بانک مرکزی داده 
است، ساماندهی کانون صرافان، ایجاد بازار مبادله ارز و طلا از 

ابتکاراتی است که بانک مرکزی انجام داده است.

   افزایش اختیارات بانک مرکزی عامل اصلی کنترل ارز
مجیدرضا حریری رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفت‌وگو 
با خبرنگار مهر با بیان این‌که بانک مرکزی باید اختیار مطلق ارز 
را در دست داشته باشد، گفت: این یک اصل بنیادی بوده و در 
کشورهایی که این سیاست اجرا شده موفقیت آمیز بوده است، 
در چند ماه اخیر نیز روندی که شروع شده سیاست نسبی موفقی 

بوده است.
حریری افزود: با وجود این که در چند ماه گذشته با یک اتفاق 

بزرگ بین المللی به نام جنگ غزه مواجه بودیم، اگر در شرایط 
دیگری بودیم می‌توانست نوسانات شدیدی را ایجاد کند، اما بانک 

مرکزی آن نوسان را هم به صورت خوب کنترل کرد.

  هدف دلار قله ۷۰ هزار تومان بود
دلار در هفته‌های گذشته باز هم مانند سنوات گذشته افسار پاره 
کرده و به یک باره بعد از چند روز به نزدیکی فتح قله ۶۰ هزار 
تومانی بود، بسیاری از کارشناسان معتقد بودند اگر بانک مرکزی 
نتواند جلوی رشد را بگیرد، دلار به اهداف ۶۰ تا ۷۰ هزار تومانی 

نیز خواهد رسید.
اما عرضه دلار در بازار و افت قیمت دلار در هفته گذشته اقدام قابل 
تحسین بانک مرکزی بود، دلار بازار آزاد اکنون در هرات به نرخ 
۵۴ هزار تومان رسیده و این مورد می‌تواند سیگنال مثبتی برای 

کاهش قیمت دلار در بازار سبزه میدان نیز باشد.
میثم مهرپور، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، 
مهم‌ترین علت افزایش نرخ ارز در روزهای گذشته را انتظارات 
تورمی خواند گفت: باتوجه به اتفاقاتی که در هفته‌های اخیر در 
سطح کشور، منطقه و مسائل بین‌المللی رخ‌داده طبیعی است که 

شاهد افزایش نرخ ارز در کشور باشیم.وی ادامه داد: روند نرخ ارز 
در یک سال گذشته نشان می‌دهد دولت و بانک مرکزی به‌عنوان 
سیاست‌گذار پولی کشور عملکرد مطلوب و خوبی داشته است. 
عموماً افزایش نرخ ارز با تقویت نظارت و ورود بانک مرکزی به بازار 

یا به عبارتی با دخالت مثبت در بازار مهار شده است.

  ۳ عامل مؤثر بر رشد نرخ ارز
مهرپور در رابطه با عوامل مؤثر در رشد نرخ ارز تصریح کرد: چند 
عامل تشدید انتظارات تورمی به‌خاطر مسائل موجود در کشور، 
شرایط منطقه‌ای و شروع سال نو چینی تأثیر به سزایی در افزایش 
نرخ ارز اخیر داشته است البته اثر سال نو چینی تا چند روز آینده 

یعنی بیستم بهمن‌ماه نقش خود را از دست خواهد داد.
این کارشناس اقتصادی افزود: از طرف دیگر، همواره در ماه‌های 
پایانی سال با افزایش تقاضا برای درخواست ارز مواجه می‌شویم. 
البته هیچ‌کدام از این عوامل به‌تنهایی نقش اصلی را در رابطه 
با افزایش نرخ ارز بازی نکرده؛ بلکه هرکدام از این موارد در این 
افزایش قیمت‌های اخیر سهم دارد و نقش عمده این افزایش 

قیمت‌ها به انتظارات تورمی و مسائل منطقه‌ای مربوط می‌شود.

  

 دو ماه از انتقاد تند و تیز وزیر صمت از خودروسازان نگذشته بود که وی در نامه‌ای به 
بانک مرکزی خواستار تخصیص 15 هزار میلیارد تومان تسهیلات به خودروسازان شد .

اوایل آذرماه بود که علی‌آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در سخنانی تند و تیز 
خودروسازان را نواخت. وی با استفاده از لفظ خودروبازی تاکید کرد که ما خودروساز 
نداریم و خودروباز داریم.وی تاکید کرد: به نظر من این خودروسازان به جای اینکه 
خودروساز باشند خودرو باز هستند. چرا که خودروسازی یک مقیاس اقتصایی و 
مقیاس موضوعی دارد که خودروسازان ما این دو مقیاس را محقق نکردند و ما باید 
خودروسازی را به سمت شرایط رقابتی ببریم. متاسفانه ما در این حوزه آنچه که 
می‌بینیم این است که ما شرایط را برای مردم تکلیف می‌کنیم که این وضعیت ما را به 

سمت پیشرفت نخواهد برد.
حالا اما متن نامه منتشر شده از سوی وزیر صمت به رییس کل بانک مرکزی نشان 
می‌دهد وی خطاب به رییس کل بانک مرکزی نوشته است: همانگونه که مستحضر 
هستید به علت عدم تغییر قیمت محصولات دو شرکت صنایع خودروسازی سایپا و 
ایران خودرو به منظور مهار تورم، این دو شرکت از نظر تأمین نقدینگی با مشکل مواجه 
شده‌اند.در ادامه نامه آمده است؛ لذا با عنایت به موافقت معاون اول رئیس جمهور برای 
افزایش تولید در ماه‌های پایانی سال به منظور تنظیم بازار خواهشمند است دستور 
فرمائید سقف اعتبارات شرکت ایران خودرو به میزان ۱۰۰ هزار میلیارد ریال و سقف 

اعتبارات شرکت سایپا به میزان ۵۰ هزار میلیارد ریال به فوریت افزایش یابد.
چرخش عجیب عضو کابینه در حالی اتفاق افتاده است که نه تنها علی‌آبادی بلکه وزیر 
پیشین صنعت، معدن و تجارت نیز وعده‌های بزرگی درباره صنعت خودرو مطرح کرد 

و از ایده‌ال‌های عجیب و غریب سخن گفت .
امیرحسن کاکایی، استاد دانشگاه و کارشناس صنعت خودرو درباره دلیل این چرخش 
و مواضع متناقض گفت: سیاستمداران و مجریان سیاست‌ها در ایران آرزوهایشان را 
در قالب برنامه بیان می‌کنند کما اینکه وزیر سابق صمت نیز آرزوهایش برای افزایش 
تیراژ تولید خودرو و حتی کاهش بیست درصدی قیمت را به عنوان برنامه مطرح کرد 
در حالی که این آرزوی وی بود.وی با اشاره به اینکه تناقض در سیاستگذاری‌ها در ایران 
بی‌شمار است و چه مقامات آن را بیان کنند و چه سکوت کنند، با این بحران روبرو 
هستیم، افزود: ما شش سال است با وضعیت بحرانی اقتصاد مواجه هستیم در این شش 
سال ایران خودرو چهار مدیرعامل و سایپا فکر کنم پنج مدیرعامل عوض کرده است. 
خوب ببینید، اگر مشکل در افراد بود با این تعداد تغییر عجیب و غریب باید مشکل 
حل می‌شد اما وقتی هنوز با مساله و معضل روبرو هستید، باید درک کنند کار از افراد 

گذشته و این سیاست‌هاست که مشکل‌ساز است.



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/11/17

شماره : 1864

خرید شب عید با کارت اعتباری بدون سود
سعیده محمد  -  ایده روز | طرح »عید تا عید«، یکی از طرح‌های ویژه دولت سیزدهم است تا بازار شب عید 1403 رونق 

بگیرد. 

   آغاز پیش فروش بلیت قطارهای اسفند 
مدیرعامل شرکت راه‌آهن از آغاز پیش فروش بلیت قطارهای اسفندماه، در 

روز سه‌شنبه ۱۷ بهمن ماه و عرضه آن‌ به صورت اینترنتی خبر داد.
سید میعاد صالحی-  معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه آهن - در 
فضای مجازی نوشت: در راستای رفاه هموطنان و درخواست‌های متعدد واصله 
و به منظور حذف صف‌های حضوری خرید بلیت، در پیش فروش بلیت‌های 
اسفند که روز سه شنبه آغاز می‌شود، برای اولین بار، کل ظرفیت بلیت به 

صورت اینترنتی عرضه می‌شود.
وی ادامه داد: پس از ۴ ساعت، بلیت‌های باقیمانده همزمان اینترنتی و 

حضوری )آژانس( عرضه می‌شود. 

  تجارت ایران و ترکیه سالانه حدود ۶.۵ میلیارد دلار است
سرکنسول ترکیه در مشهد گفت: تجارت ایران و ترکیه سالانه حدود 
۶.۵ میلیارد دلار است و باید میزان مراودات تجاری بین ۲ کشور بیش از 

این افزایش یابد.
سینان جم باش، در نشست با رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی خراسان شمالی اظهار کرد: کشور ترکیه با ایران دوست و برادر و 
دارای مشترکات زیادی از جمله زبان و فرهنگ است و باید از این فرصت برای 

برقراری هرچه بیشتر تبادلات تجاری و بازرگانی استفاده شود.
وی ظرفیت استان خراسان شمالی را برای ایجاد مراودات تجاری با ترکیه 
مطلوب دانست و افزود: ترکیه نیز بازار بسیار بزرگی برای ایران و این استان 

دارد و تجار می توانند از این فرصت ها استفاده کنند.
سرکنسول ترکیه در مشهد تصریح کرد: کارخانه ها و واحدهای تولیدی 
خراسان شمالی نیاز به نوسازی و خرید تجهیزات به روز دارند و در این خصوص 

همکاری مشترک خواهیم داشت.
وی گفت: لیست کارخانه ها و واحدهای تولیدی نیازمند قطعات و ماشین 
آلات جدید در اختیار ما قرار گیرد تا این زمینه برای تجار ترکیه فراهم شود.

جم باش در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه بیشتر تجار و فعالان 
اقتصادی ترکیه علاقه مند به سرمایه گذاری در ایران هستند یادآور شد: شرایط 

و بسترها برای ارتباط هرچه بیشتر طرفین باید فراهم شود.
وی، فرآیند تولید در ایران را مناسب و ارزان دانست و گفت: دستمزد نیروی 
کار، حمل و نقل و تامین انرژی در ایران مناسب است و این شرایط زمینه 

حضور سرمایه گذاران ترکیه را در این کشور فراهم کرده است.
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی نیز در 
این نشست بر ایجاد دفتر صنایع در ترکیه تاکید کرد و افزود: ترکیه نیز می 

تواند در این استان دفتر صنایع دایر کند.
مازیار زند افزود: صنایع و فعالان بخش اقتصادی ۲ کشور می توانند با 
مراجعه با این دفاتر خواسته ها و نیاز های خود را در راستای برقراری ارتباط 
دوجانبه بیان کنند که این دفاتر می تواند زمینه فعالیت هرچه بیشتر حوزه 

اقتصادی را گسترش دهد.
وی تصریح کرد: استان خراسان شمالی در بخش کشاورزی دارای ظرفیت 
و پتانسیل بسیار بالایی است و حتی بخشی از تولیدات این خطه جزو 
محصولات پاک و سالم به شمار می رود که این حوزه می تواند مورد توجه 

فعالات اقتصادی ترکیه قرار گیرد.
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی همچنین 
خواستار سرمایه گذاری فعالان اقتصادی ترکیه در بخش صنایع تبدیلی، 
تکمیلی و فراوری محصولات کشاورزی در این استان شد و افزود: بسترهای 
لازم از جمله شهرک های صنعتی، تسهیلات و تشویق ها نیز برای این مهم 
فراهم است.وی خواستار گسترش هرچه بیشر ارتباطات استان با تجار و 
فعالان اقتصادی ترکیه شد و گفت: در این زمینه مقدمات سفر های بیشتر و 
حتی جلسه های وبیناری را فراهم خواهیم کرد تا منجر به مراودات تجاری 

بیشتر شود.

  افزایش ۱.۵ میلیون لیتری تولید بنزین
مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران از افزایش ۱.۵ میلیون لیتری تولید 
بنزین روزانه این پالایشگاه با اجرای پروژه سی‌سی‌آر )واحد بنزین‌سازی( 

خبر داد.
حامد آرمان‌فر اظهار کرد: با اجرای پروژه ارتقای کیفی نفت‌کوره پالایشگاه 
تهران، مقدار گوگرد مازوت از ۳.۵ درصد به نیم درصد خواهد رسید که در 
شرایط ناترازی گاز و استفاده نیروگاه‌ها از سوخت دوم بسیار کمک‌کننده 
خواهد بود.وی افزود: کل فضای شرکت پالایش نفت تهران ۴۷۰ هکتار است 
که از این مقدار ۲۰۰ هکتار مربوط به فضای صنعتی و ۲۸۰ هکتار مربوط 

به فضای سبز است که با استفاده از پساب کلانشهر تهران آبیاری می‌شود.
مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران تصریح کرد: فضای سبز پالایشگاه نفت 
تهران در سال‌های گذشته وضع مطلوبی نداشت، اما با استفاده از پساب 
تصفیه‌شده پالایشگاه برای آبیاری درختان شرایط آن بسیار مناسب شده است.

وی افزود: امروز کاشت ۳ هزار اصله نهال در پالایشگاه نفت تهران کلید 
خورد که از این مقدار ۱۰۰۰ اصله مربوط به درختان زیتون، ۳۰۰ اصله سنجد 
و هزار اصله توت و ۲۵۰ اصله بادام و... است که امروز به‌صورت نمادین چند 
نهال کاشته شد.آرمان‌فر با اشاره به اینکه کل پروژه‌های در حال اجرای این 
شرکت محیط زیستی است، بیان کرد: همه این پروژه‌ها برای بهبود کیفیت 
هوا، خاک و محیط زیست اجرایی می‌شود.وی از اجرایی شدن پروژه تصفیه 
روزانه ۵۲ هزار مترمکعب پساب پالایشگاه نفت تهران خبر داد و گفت: بخشی 
از این پروژه راه‌اندازی شده و امیدواریم به‌زودی تکمیل و وابستگی ما به آب 
لوله‌کشی به‌طور کامل برطرف شود.مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران تأکید 
کرد: پروژه سی‌سی‌آر )واحد بنزین‌سازی( در این پالایشگاه به‌منظور افزایش 
کیفیت بنزین در حال اجراست که با راه‌اندازی آن، بنزین تولیدی پالایشگاه 
از بنزین پاک به یورو ۴ و یورو ۵ تبدیل خواهد شد و افزون بر آن مقدار بنزین 
تولیدی از روزانه ۶.۵ میلیون لیتر به ۸ میلیون لیتر در روز افزایش خواهد یافت.

 ۷۷ درصد از برنامه تولید خودرو محقق شد
وزارت صمت وعده داد که تا پایان سال ۱.۷ میلیون خودرو تولید می‌شود 
اما با توجه به تولید ۱.۱ میلیون دستگاه تا پایان دی ماه، بنابراین ۷۷ درصد 

از برنامه های صمت در حوزه تولید خودرو محقق شده است.
وزارت صمت برای سال ۱۴۰۲ تولید یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه 
خودرو را پیش بینی کرده بود تا با افزایش تولید از حجم فشار به بازار خودرو 

بکاهد و عرضه و تقاضا را از این طریق به تعادل برساند.
برای دستیابی به هدف پیش بینی شده خودروسازان باید هر ماه حدود 
۱۴۲ هزار دستگاه خودرو تولید می‌کردند تا در پایان سال تعداد خودروی 
تولید شده به ۱.۷ میلیون خودرو می‌رسید اما با این حال بر اساس گزارش 
تولید انواع خودرو که از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت منتشر شده 
طی ۱۰ ماهه امسال بالغ بر یک میلیون و ۱۰۷ هزار دستگاه انواع خودرو 
تولید شده؛ یعنی به صورت میانگین ماهانه کمی بیش از ۱۱۰ هزار دستگاه 

خودرو تولید شده است.

    هر واحد صنفی 
که در این جشنواره 

حضور فعال‌تری داشته 
باشد، در آینده مورد 
حمایت وزارت صمت 
قرار خواهد گرفت و 

برای دریافت تسهیلات 
در اولویت خواهد 

بود.امیدوارم که این 
جشنواره با محوریت 

اتاق اصناف ایران و 
نظارت وزارت صمت 

طرحی ماندگار در تاریخ 
برگزاری‌ جشنواره‌ها در 

کشور باشد.

ده
چکی

پیش‌بینی‌ها بر این است که بیش از 250 نمایشگاه عرضه ویژه کالا و بیش از 20 هزار واحد صنفی در 
این طرح ملی مشارکت داشته باشند. در این طرح قرار است کالاهای با کیفیت و ارزان قیمت عرضه شود 
و همچنین عموم مردم این فرصت را داشته باشند که کالاهای مورد نیاز خود را در شب عید به صورت 
اعتباری )تا سقف 20 میلیون تومان( از واحدهای صنفی و نمایشگاه‌ها خریداری کنند. قرار بود این طرح 
از 15 بهمن ماه آغاز شود. بدین سبب روز گذشته وارد سایت »عید تاعید« شدیم تا این موضوع را بررسی 
کنیم. در این طرح تعداد زیادی از واحدهای صنفی ثبت‌نام کرده بودند که به صورت تقریبی تعداد 264 
واحد صنفی ثبت‌نام کرده بودند و همچنان هم امکان ثبت‌نام برای واحدهای صنفی متقاضی وجود دارد. 
بر این اساس 31 رشته فعالیت و خدمات تعریف شده که قابلیت استفاده به صورت اعتباری را دارد. به 
همین دلیل این جشنواره فرصت بسیار مناسبی است تا شهروندان مایحتاج مورد نیاز خود را با قیمت‌های 

مناسب خریداری کنند.
فعالان اقتصادی هم طرح »عید تا عید« را به فال نیک گرفتند و گفتند که این امر می‌تواند تحول اساسی 
در اقتصاد ایران ایجاد کند به خصوص اینکه برای نخستین بار فروش اعتباری با چنین ابعادی آغاز شده 
است. در تمام کشورها چنین فرصتی فراهم است و شهروندان می‌توانند چندماه بعد از خرید، پول کالا را 

پرداخت کنند؛ لذا این شیوه مناسبی برای کنترل نقدینگی است.

  طرحی بدون خلق پول
عباس علی‌آبادی، وزیر صمت نیز اعتقاد دارد که جشنواره‌ »عید تا عید« بدون تزریق و خلق پول، چرخه 
اقتصادی کشور را به حرکت در می‌آورد؛لذا از اصنافی که در این طرح بزرگ حضور دارند، می‌خواهم که 
نهایت انصاف را در مواجهه با مردم داشته باشند، چرا که اصناف کشور همواره از منصف‌ترین اقشار جامعه 

بوده و در هر شرایطی منافع مردم جامعه را در نظر داشته‌اند.
او گفته است: هر واحد صنفی که در این جشنواره حضور فعال‌تری داشته باشد، در آینده 
مورد حمایت وزارت صمت قرار خواهد گرفت و برای دریافت تسهیلات در اولویت خواهد 
بود.امیدوارم که این جشنواره با محوریت اتاق اصناف ایران و نظارت وزارت صمت طرحی 

ماندگار در تاریخ برگزاری‌ جشنواره‌ها در کشور باشد.

  تنظیم بازار در ایام پایانی سال
محمود بنانژاد، دبیرکل اتاق اصناف ایران درباره طرح »عید تا عید« به »ایران اقتصادی« 
گفت: طرح »عید تا عید« در دو قالب دیده شده است. یک طرح مربوط به عرضه مستقیم 
کالاها در غرفه‌ها و در سطح شهر است؛‌ همان طرحی )نمایشگاه بهاره(‌که از سالیان گذشته 
اجرا می‌شده است. در این غرفه‌ها مایحتاج شب عید عرضه می‌شود و مردم با قیمت مناسب 

امکان خرید کالاهای مورد نیاز خود را دارند.
او ادامه داد: نوع دیگر فروش کالا، ‌فروش فوق‌العاده در محل واحد صنفی است. واحدهای 
صنفی که می‌خواهند در این طرح مشارکت کنند، ‌مجوزهای لازم را می‌گیرند و با سود کمتر 
و تخفیف، ‌کالا عرضه می‌کنند. این طرح نیز مورد استقبال مردم است چرا که می‌توانند با 

شرایط مناسب نسبت به خرید کالا اقدام کنند.
دبیرکل اتاق اصناف ایران گفت: از آنجا که مردم شب عید با کمبود نقدینگی روبه‌رو 
می‌شوند، مذاکراتی با بانک تجارت صورت گرفت تا بتوان تزریق مالی به خانوارها داشت. 
طی تفاهمنامه‌ای که امضا شد و اکنون در مرحله اجرا قرار گرفته است، کارمندان دولت و 
دستگاه‌های اجرایی با گواهی کسر از حقوق می‌توانند از کارت 20 میلیون تومانی برخوردار 
شوند. سایر افراد نیز می‌توانند درخواست کارت تسهیلات را بدهند و قطعاً بانک یاد شده فرایند 
اعتبارسنجی را انجام می‌دهد و بر اساس شرایطی که فرد دارد، اعتبار تخصیص پیدا می‌کند.

او افزود: کارت 20 میلیون تومانی، ‌در حقیقت اعتبار خرید از واحدهای صنفی است. 
هر فردی که کارت خرید داشته باشد می‌تواند از واحد صنفی که در طرح »عید تا عید« 
مشارکت داشته است، کالا را خریداری کند و بدون پرداخت سود و بعد از دو ماه نسبت به 
پرداخت پول کسر شده اقدام کند. بر این اساس فرد می‌تواند بخشی از 20 میلیون تومان 

و یا عددی را که کم شده است به بانک پرداخت کند.
دبیرکل اتاق اصناف ایران با تأکید بر اینکه واحدهای صنفی که می‌خواهند در طرح عید 

تا عید مشارکت کنند، ‌می‌‎توانند در سایت
https://eidtaeid.ir/ ثبت‌نام کنند، ‌تصریح کرد: بانک تجارت، ‌خریدهای مردمی را در 
قالب طرح یاد شده تضمین می‌کند و بعد از دو ماه، بانک پول تمام واحدهای صنفی را 
که در این طرح مشارکت داشتند پرداخت می‌کند لذا واحدهای صنفی بدون مشکل و با 
اطمینان می‌توانند در این طرح ملی مشارکت کنند و بخشی از فروش خود را تضمین کنند. 
واحدهای صنفی که تمایل به حضور در این پروژه دارند ضمن ثبت‌نام در سایت عنوان شده 

از طریق دستگاه پوز و یا برنامه‌ای که بانک می‌دهد، ‌می‌توانند وارد فرایند فروش شوند.
او با بیان اینکه پیش‌بینی می‌کنیم که واحدهای صنفی از طرح »عید تا عید« 
استقبال کنند، گفت: طرح عنوان شده برای اولین بار اجرا می‌شود و بیگانگی با روند 
اجرای آن باعث شده که ثبت‌نام واحدهای صنفی و درخواست‌های مردمی از بانک 
تجارت با کندی باشد اما به طور قطع این طرح موفقیت‌آمیز خواهد بود و مردم با 
کمترین مشکل می‌توانند کالاهای مورد نیاز خود را خریداری کنند. در این میان در 
 بخش عرضه مستقیم کالاها در نمایشگاه‌های سطح شهر این فرصت فراهم است که 
واحدهای صنفی محصولات خود را در نمایشگاه بهاره که از 24 بهمن ماه آغاز و تا 20 
اسفندماه ادامه دارد، ‌عرضه کنند.گفتنی است، اتاق اصناف ایران اعلام کرده که در پی 
تأکید و ابلاغ معاون اول رئیس‌جمهور مبنی بر برگزاری نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالا 
با محوریت اتاق‌ها و اتحادیه‌های صنفی سراسر کشور، این اتاق با هدف تنظیم بازار در ایام 
پایانی سال‌جاری و همچنین افزایش قدرت خرید عموم مردم و اقشار مختلف کشور، طرح ملی 
فروش فوق‌العاده »عید تا عید« را با محوریت اتاق‌های اصناف سراسر کشور برگزار کرده است.

تدوین دستورالعمل مقابله با فروریزش  
در غرب منطقه 9، منطقه 10، 11، 12 و 17 تهران بیشترین تراکم 

فروچاله‌های شهری وجود دارد.
تغییرات اقلیمی و آب‌وهوایی و خشکسالی، چند مخاطره را در سطح کشور 
به‌ویژه در برخی کلانشهرها ایجاد کرده است. فرونشست زمین،  فروچاله یا 
فروریزش، ترک خوردگی و نشست،  پدیده‌هایی هستند که در حال حاضر 
کشور را با بیشترین مخاطرات تهدید می‌کنند. هر کدام از این مخاطرات 
دلایلی دارد که مهم‌ترین آن کمبود آب است و نکته مهم اینکه این پدیده‌ها 

که اکثراً با عنوان فرونشست شناخته می‌شود باهم متفاوت هستند.
فرونشست‌ها بیشتر در زمین‌های بیرون شهر رخ می‌دهد که کاهش 
آب‌های زیرزمینی عمده‌ترین دلیل آن است، اما اخیراً با پدیده‌ای با عنوان 
فروریزش در شهرها مواجه هستیم که آخرین مورد آن در خیابان کارگر 
جنوبی در تهران اتفاق افتاد. بنابراین گزارش، ریزش ناگهانی زمین در اثر 
عوامل عمدتاً انسانی یا طبیعی که به شکل گودال یا چاله در سطح زمین 
ایجاد می‌شود، با عنوان فروریزش شناخته می‌شود. رایج‌ترین نوع فروریزش 
ناشی از فرسایش خاک زیرسطحی در اثر نشت لوله‌های آب و فاضلاب، 
حفر فضاهای زیرزمینی مانند خطوط مترو، قنوات و چاه‌ها می‌توانند منجر 

به فروریزش زمین شوند.
سیدطاها طباطبایی عقدا، مدیر بخش ژئوتکنیک و زیرساخت مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی  با اشاره به مخاطره فروریزش بخصوص 
در شهر تهران،  از تدوین دستورالعمل مقابله با این پدیده با مشارکت سازمان 
مدیریت بحران شهرداری تهران خبر داد. به گفته مدیر بخش ژئوتکنیک و 
زیرساخت مرکز تحقیقات، در ابتدا این دستورالعمل در شهر تهران و سپس 

در شهرهای دیگر نیز اجرا می‌شود.
وی افزود: با همکاری سازمان مدیریت بحران شهرداری تهران با مرکز 
تحقیقات قراردادی برای دستورالعمل شناسایی پیشگیری و ایمن‌سازی 
موضوع فروچاله بسته شد ما هم کار اجرایی را شروع کردیم. با توجه به اینکه 
در بسیاری کشورهای توسعه‌ یافته اروپایی یا امریکا، مخاطرات زیست‌محیطی 
کشورهایی مانند چین، هند، ایران و... وجود ندارد برای تدوین دستورالعمل 
مقابله با فروریزش نمونه‌های خارجی کمی داشتیم و به همین دلیل این 

دستورالعمل مختص کشور ماست.
طباطبایی گفت: دستورالعمل در مرحله بازبینی و اصلاح است و تابستان 

سال آینده این دستورالعمل را خواهیم داشت. فروریزش و فروچاله با 
فرونشست کاملًا متفاوت است. نشست یا فرونشست مسأله قدیمی است 
که با موضوع جدیدتری مخلوط شدند و از آنها به نام هم استفاده می‌شود. 
مثلا ترک خوردگی زمین فرونشست نیست بلکه پدیده‌ای است که تحت 
تأثیر فرونشست ایجاد می‌شود و فرونشست هیچ ارتباطی با فروچاله ندارد.

به گفته طباطبایی در جنوب شهر تهران فرونشست و فروریزش داریم 
اما در شمال شهر فرونشست نداریم. در غرب منطقه 9، منطقه 10،  11،  

12 و 17 بیشترین تراکم فروچاله‌های شهری وجود دارد.
وی با اشاره به دستورالعمل مقابله با فرونشست گفت: این دستورالعمل 
سه بخش کلی دارد؛ در بخش اول روش‌های شناسایی فروچاله‌ها را داریم 
که در این بخش انواع تکنیک‌ها در دنیا برای پیدا کردن مناطقی که احتمال 
فروریزش دارد، بررسی کردیم شرایط کشور راه هم بررسی و پیشنهاد کردیم 
با چه تکنیک‌هایی می‌توانیم فروریزش را شناسایی کنیم، اما مشکل این است 
که برای شناسایی فروریزش‌ها، تجهیزات روز نداریم و اگر شناسایی می‌کنیم 
ناقص است. برای این پدیده تکنیک‌های قدیمی داریم اما این تکنیک‌ها بسیار 
پرهزینه است. تکنولوژی جدید شناسایی مناطق پرخطر و در معرض فروریزش 
هنوز وارد کشور نشده است و ما اگر بخواهیم با تکنیک‌های قدیمی همه 
مناطق پرخطر را شناسایی کنیم بسیار هزینه‌بر است. با این حال شناسایی 

در مناطق بسیار پرخطر را شروع کرده‌ایم.
مدیر بخش ژئوتکنیک و زیرساخت مرکز تحقیقات افزود: بعد از شناسایی 
مناطق پرخطر می‌توانیم پیشگیری را شروع کنیم. این پدیده عمدتاً مربوط به 
نشت لوله‌های آب، تأسیسات زیرسطحی مثل تونل مترو، شکستن لوله‌های 

آب و فاضلاب، قنوات و ساختمان‌های قدیمی و خاک مسأله‌دار است. 
فروریزش بعد از بارندگی شدید یا عبور بارهای سنگین از معابر بیشتر دیده 
می‌شود.به گفته طباطبایی در مرحله دوم دستورالعمل مقابله با فروریزش، 
فروریزش‌هایی را که احتمال دارد در آینده رخ دهد با تکنیک‌هایی پر می‌کنیم. 
در مرحله بعد، دستورالعمل مواجهه با حادثه،  مدیریت صحنه، تقسیم‌بندی 
مسئولیت هر ارگان، تعمیرات تأسیسات زیر سطحی انجام و با تکنیک‌هایی 

چاله‌های ایجاده شده پر می‌شود.
وی گفت: توسعه سریع شهرنشینی، تغییرات چشمگیر اقلیم و توسعه 
سریع اقتصادی، شهرها را با مشکلات محیط‌ زیستی جدی روبه‌رو ساخته 
است. در شهرهای بزرگ با جمعیت میلیونی، در دهه‌های اخیر هزاران 
کیلومتر خط لوله )شریان‌های حیاتی( و بسیاری دیگر از سازه‌ها و تأسیسات 
زیرزمینی از جمله مترو ساخته شده است و امروز بسیاری از آنها به درجات 
مختلف با مسائل مرتبط با نشت آب و نشست درگیر هستند. بسیاری از 
زیرساخت‌ها مانند لوله‌های آب و فاضلاب که در زیر زمین مدفون شده‌اند، در 
حال فرسوده‌شدن هستند. بنابراین خطر فروریزش نیز در حال افزایش است؛ 
افزون بر این، وجود مجراهای زیرزمینی قنات و چاه‌های جذبی فاضلاب در 
شهرهایی مانند تهران، از عوامل مهم تأثیرگذار بر فروریزش به شمار می‌آید.

مدیر بخش ژئوتکنیک و زیرساخت مرکز تحقیقات موضوع فرونشست 
زمین را مخاطره‌ای جدید در کشور نام برد و گفت: پایین آمدن تدریجی 
سطح زمین تحت‌تأثیر تراکم رسوبات زیرسطحی که عمدتاً ناشی از 
اضافه فشار منفذی حاصل از برداشت آب‌های زیرمینی در دشت‌ها 
اتفاق می‌افتد. نرخ پدیده فرونشست سطح زمین در ایران حدود 1 تا 
30 سانتیمتر در سال در دشت‌های مختلف متغیر است. بسیاری از 
دشت‌های ایران دچار پدیده فرونشست شده‌اند. در تهران، فرونشست 
 در دشت‌های جنوب غرب آن اتفاق می‌افتد و صرفاً بخش‌هایی از

 مناطق 18 و 19 تحت‌تأثیر این پدیده هستند.
وی خاطرنشان کرد: نشست زمین نیز به دلیل ضعیف بودن ظرفیت 
باربری خاک در مقابل بار سازه، پی داخل خاک فرومی‌رود و معمولاً باعث 
ترک خوردگی ساختمان‌ها می‌شود. نشست در خاک‌های دانه‌ای سریع و 
در خاک‌های ریزدانه )خصوصاً خاک‌های رسی( زمانبر است. معمولاً نشست 

در خاک‌های ریزدانه تحت‌تأثیر تغییرات رطوبت اتفاق می‌افتد.

درس انتخابات برای بازارهای سهام
در سال ۲۰۲۴ در بیش از ۵۰ کشور جهان مجموعاً ۱۳۴ انتخابات برگزار 
می‌شود و بیش از یک‌چهارم ساکنان کره زمین پای صندوق‌های رأی خواهند 
رفتنتایج بررسی تحلیلگران نشان می‌دهد که بازارهای سهام کشورهای 
توسعه‌یافته در روزهای نزدیک به انتخابات اندکی نوسان و بی‌ثباتی را تجربه 
می‌کنند اما معمولاً در روزهای قبل و بعد از انتخابات با رشدی محدود مواجه 
می‌شوند.به گزارش سازمان بورس و اوراق بهادار، در سال ۲۰۲۴ میلادی در 
حالی در بیش از ۵۰ کشور جهان مجموعاً ۱۳۴ انتخابات )ریاست جمهوری 
و مجالس قانونگذاری( برگزار می‌شود و بیش از یک‌چهارم ساکنان کره زمین 
پای صندوق‌های رأی خواهند رفت که این رقم بالاترین میزان مشارکت 
رأی‌دهندگان در طول تاریخ به شمار می‌رود. همچنین، امسال در برخی 
کشورها تا ۱۰ انتخابات برگزار می‌شود و به‌طور معمول، برگزاری انتخابات بر 
بخش‌های مختلف اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کشورها اثر مستقیم دارد. در 
این نوشته به بررسی اثر انتخابات بر بازارهای سهام و ذکر چند نمونه پرداخته‌ایم.

براساس این گزارش، تحلیلگران سیتی بنک به ارزیابی واکنش‌های بازار 
سهام در ۱۷ کشور )بدون در نظر گرفتن دوره‌های بی‌ثباتی بازار همچون بحران 
مالی و همه‌گیری بیماری کرونا( نسبت به برگزاری انتخابات پرداخته‌اند. بر 

خلاف تصورات، نتایج بررسی این تحلیلگران نشان می‌دهد که انتخابات عموماً 
تأثیر چشمگیری بر بازارهای سهام ندارد. به گفته این تحلیلگران، بازارهای 
سهام کشورهای توسعه‌یافته در روزهای نزدیک به انتخابات اندکی نوسان و 
بی‌ثباتی را تجربه می‌کنند اما معمولاً در روزهای قبل و بعد از انتخابات با 
رشدی محدود مواجه می‌شوند. به‌عنوان مثال، در بازارهای سهام امریکا تا 
زمان برگزاری انتخابات عموماً شاهد تمایل بازار به صعود بوده‌ایم که پس از 
انتخابات هم این روند ادامه یافته است. بویژه بخش‌هایی که به چرخه‌های 

اقتصادی وابسته‌اند، در روزهای پس از انتخابات عملکرد مثبتی داشته‌اند. در 
همین حال، گرچه شاخص بی‌ثباتی VIX که معمولاً در ایام برگزاری انتخابات 

با رشد روبه‌رو می‌شود، پس از پایان انتخابات سیر نزولی پیدا می‌کند.
این گزارش می‌افزاید؛ در اقتصادهای نوظهور، بازار سهام اغلب تا زمان 
برگزاری انتخابات با افت همراه بوده‌اند اما پس از آن، سیر صعودی پیدا کرده‌اند. 
البته بازارهایی که امسال با انتخابات روبه‌رو هستند، تاکنون واکنش‌های متفاوتی 
از خود نشان داده‌اند. براین اساس، انتظار می‌رود بازارهای سهام اندونزی، تایوان 
و آفریقای جنوبی ۶ ماه پس از انتخابات میل به صعود داشته باشند اما بازارهای 

سهام هند و مکزیک در مسیر مخالف حرکت خواهند کرد.
افزون براین، نکته قابل توجه این‌که، با وجود تمایل عمومی بازارها به 
استمرار وضعیت موجود، آنها تغییرات ناشی از انتخابات را می‌پذیرند، هرچند 

این پذیرش عموماً با تأخیری چهار تا شش‌ماهه همراه است.
گفتنی است، پیش‌بینی‌های فوق حاصل بررسی وضعیت 
 بازارهای سهام در دوره‌های مختلف است و با توجه به بحران‌های

 ژئوپلیتیک و اقتصادی، در پایان سال ۲۰۲۴ روشن خواهد شد که این ارزیابی‌ها 
تا چه اندازه درست بوده‌اند.

  ساخت واگن مسافری از طریق تهاتر نفت
وزیر راه و شهرسازی گفت: قرارداد تأمین ۵۰۰ واگن مسافری از طریق تولید داخل یا واردات تا پایان سال منعقد شود و شرکت‌ها می‌توانند از طریق تهاتر نفت اقدام به ساخت واگن مسافری کنند. مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی امروز 
)۱۶ بهمن‌ماه( در مراسم ورود ۶۸۵ دستگاه ناوگان نو و بازسازی شده به شبکه ریلی، گفت: چندین پروژه بزرگ زیرساختی صنعت ریلی در یک سال گذشته به بهره‌برداری رسید که برخی از آن‌ها سال‌ها سرمایه گذاری شده و معطل مانده بود.

وزیر راه و شهرسازی در ادامه تاکید کرد: پروژه همدان به سنندج یکی از خطوط اصلی ریلی کشور بود که استان کردستان را از بن بست ریلی خارج و به شبکه ریلی متصل کرد.وی افزود: با اتصال هر استان به شبکه ریلی توسعه اقتصادی آن 
جایگاه ویژه‌ای پیدا می‌کند و با تکمیل زیرساخت‌های حمل‌ونقلی، شرایط برای سرمایه‌گذاری در آن استان فراهم می‌شود که می‌توانیم نتایج آن را در سال‌های آینده ببینیم. این پروژه در کریدور شرقی- غربی نیز نقش قابل توجهی خواهد داشت.



3

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1402/11/17

شماره : 1864

 همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی در ساختمان شهرداری 
رشت؛ نمایشگاه کاریکاتور مقاومت مردم غزه با حضور اعضای 

شورا و شهردار رشت گشایش یافت
مرجان عباس زاده/رشت- به گزارش مدیریت 
ارتباطات شهرداری رشت، نمایشگاه مقاومت 
مردم مظلوم فلسطین در مقابل جنایت های 
رژیم صهیونیستی امروز یکشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۲ 
همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی با حضور سید 
شمس شفیعی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شورا، محسن سماکچی رئیس کمیسیون عمران 
و حمل و نقل شورا، نادر حسینی عضو شورای 

اسامی شهر، محمد نیک فطرت فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت و 
رحیم شوقی شهردار در محل شهرداری مرکز گشایش یافت. 

 طوفان الاقصی و مقاومت مردم مظلوم فلسطین به ویژه غزه در مقابل 
جنایت های رژیم صهیونیستی با همراهی استکبار جهانی توسط یکی از 
کارکنان شهرداری رشت در قالب کاریکاتور به مدت یک هفته به تصویر 

کشیده شده است.

 افتتاح یک شرکت تولید کننده لوازم پزشکی در چهارمین 
روز از دهه فجر در رودسر

مرجان عباس زاده/رشت-  در چهارمین روز از 
دهه مبارک فجر شرکت سرنگ مینای رودسر تولید 
کننده محصولات پزشکی سر سوزن دندانپزشکی 
، سرنگ تزریق ، سرسوزن پزشکی ، ست سرم و 
سرنگ انسولین با سرمایه گذاری ۲۵۰ میلیارد 
تومانی بخش خصوصی و برای ایجاد فرصت اشتغال 
زایی ۸۰ نفر در زمینی به مساحت ۸۰ هکتار به بهره 

برداری رسید.
 مهدی محبوبی مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان در 
جریان افتتاح این شرکت تولیدی با بیان اینکه نگاه دولت حمایت از تولید 
و صنعت و تامین نیاز داخل در شرایط تحریم است به رویکرد شرکت 
شهرک های صنعتی برای توسعه زیر ساخت ها در شهرک های صنعتی 
اشاره داشت وگفت : خوشبختانه در استان نگاه آقای استاندار به بخش 
خصوصی نگاه حمایتی است و از این رو همه توصیه ایشان برای رفع 
موانع تولید و صنعت است و ایجاد واحدهای صنعتی جدید در شهرک 
های صنعتی با خدماتی که دولت در اختیار بخش خصوصی قرار خواهد 

داد می تواند زمینه ترغیب سرمایه گذاری های جدید را فراهم سازد.
رییس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان 
همچنین از افتتاح یک ایستگاه آتش نشانی با یک دستگاه خودرو ایسوزو 
۸ تن در فضایی به مساحت ۶۰ متر با اعتبار ۴۸ میلیارد ریال از محل 
اعتبارات داخلی شرکت شهرک های صنعتی گیلان خبر داد و افزود : 

عملیات احداث این ایستگاه از سال گذشته آغاز شده بود.

  رئیس تعزیرات حکومتی بندر ماهشهر از محکومیت نگه 
دارنده داروی قاچاق در این شهرستان خبر داد

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی خوزستان، محمد 
بخشنده گفت: پرونده نگهداری 54 عدد آمپول تزریقی قاچاق در شعبه 

اول بدوی تعزیرات حکومتی شهرستان بندر ماهشهر رسیدگی شد .
رئیس تعزیرات حکومتی ماهشهر افزود شعبه پس از بررسی مدارک 
پرونده، تخلف نگهداری کالای قاچاق را محرز اعلام و متهم را علاوه بر 
ضبط آمپول های کشف شده  به پرداخت 468 میلیون ریال جزای نقدی 
محکوم کرد . بخشنده گفت : این رای پس از انجام مراحل قانونی اجرا و 

جریمه صادره وصول شد .
رئیس تعزیرات حکومتی بندر ماهشهر افزود : بازرسان معاونت غذا و 
دارو استان این تخلف را  کشف و گزارش را جهت رسیدگی به تعزیرات 

حکومتی ارسال کردند.

  رمضان زینلی مدیر کل درمان تامین اجتماعی در گروه خبری فجر گلستان؛ به برکت انقلاب تعداد ۲ درمانگاه ما در پیش از انقلاب به ۹ درمانگاه تخصصی و ۲ بیمارستان مجهز رسیده ایم و در این دوره ۴ ساله ۷ درمانگاه دیگر هم   
افزوده خواهد شد

محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان /  رمضان زینلی مدیر کل درمان تامین اجتماعی در گروه خبری فجر گلستان گفت ؛ 44  درصد جمعیت استان تحت پوشش حمایتی و درمانی سازمان تامین اجتماعی هستند 
و ما اولین تولیدکننده درمان رایگان در کشور هستیم و توسعه درمان با نگاه خدمت است و نه انتفاع در درمان مستقیم کلیه خدمات برای بیمه شدگان رایگان است . 

 وی در ادامه افزود ؛ با توجه به توسعه درمان طی دولت سیزدهم ۲۰۰ هزار نفر برای اولین بار از خدمات درمانی رایگان استفاده کردند وهمچنین در دوسال اخیر ۱۰۰ تخت به ظرفیت درمانی تأمین اجتماعی 
استان اضافه شده است. 

به مناسبت دهه فجر، سرهنگ علیرضا فرهمند فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید 
تندگویان، اعضای شورای فرماندهی این حوزه و همچنین فرماندهان پایگاه‌های تابعه 
، شنبه چهاردهم بهمن ماه با مهندس مهدی کوهی مدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان 
دیدار و گفتگو نمودند. مهدی کوهی مدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان در این دیدار ضمن 
تبریک ایام الله فجر، به حضور فعال ذوب‌آهن در نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخل 
که هفته گذشته در حسینیه امام خمینی )ره( برگزار شد، پرداخت و گفت: حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی که همواره به تولید »ساخت داخل« 
توجه ویژه‌ای دارند، دستاوردهای تلاشگران ذوب‌آهن را برای تولید ریل و تیر آهن‌های 
بال پهن را مشاهده فرمودندمدیر عامل ذوب‌آهن تصریح کرد: ذوب‌آهن اصفهان با 
همکاری معاونت علمی ریاست جمهوری پروژه‌های دانش‌بنیان را در سطح شرکت 
گسترش خواهد داد . کوهی یادآور شد : این مجتمع عظیم صنعتی با تولید سه 
محصول استراتژیک از قبیل ریل ملی ، تیرآهن بال پهن و آرک‌های معدن با افتخار 

پیشران توسعه راه آهن سراسری ،متروی کلانشهرها و صنعتی‌سازی ساختمان‌ها و 
صنایع معدنی است . مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت: پایگاه بسیج این مجتمع 
عظیم صنعتی در بخش‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی ، علمی و … دستاوردهای 
بسیار خوبی را در سطح استان و کشور رقم زده است، به همه بسیجیان شرکت خدا 
قوت می‌گویم و از طرح‌های دانش‌بنیان بسیج و گروه‌های جهادی حمایت لازم را 

خواهیم داشت . در ابتدای این دیدار نیز سرهنگ علیرضا فرهمند فرمانده حوزه 
مقاومت بسیج شهید تندگویان شرکت نیز گزارش کاملی از فعالیت‌های این حوزه 
در بخش‌های فرهنگی، اجتماعی، علمی و … ارائه نمود. وی گفت: برگزاری 
صبحگاه باشکوه هفته دفاع مقدس، برگزاری یادواره سردار شهید کاظم‌زاده، افتتاح 
منازل مسکونی، توزیع ۱۱۱۰ عدد بسته معیشتی در بین نیازمندان، برگزاری 
جشن‌ها و مسابقات ورزشی به مناسبت های مختلف در سطح شرکت، فعالیت 
های جهادی از جمله جمع آوری ضایعات در سطح کارخانه ، تعمیرات تجهیزات 
در راستای ارتقاء بهره‌وری و … از جمله محورهای اشاره شده توسط فرمانده 
حوزه مقاومت بسیج شهید تندگویان بود. شایان ذکر است در این دیدار، حکم 
فرماندهی پایگاه مقاومت بسیج شهید قجه ای واقع در باشگاه فرهنگی ورزشی 
ذوب‌آهن اصفهان به رسول پورپیرعلی فرمانده این پایگاه ارائه شد. گفتنی است 
در این دیدار فرماندهان پایگاه‌های بسیج ذوب‌آهن با رویکرد دانش‌بنیان به بیان 

توسعه پروژه‌های دانش‌بنیان ذوب‌آهن اصفهان با همکاری معاونت علمی ریاست جمهوری

  

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان لالی گفت: 
مرمت و ساماندهی بقعه شاه‌‌ابوالقاسم معروف به »شاه گردن‌ بلند« در دستورکار 

اداره میراث‌فرهنگی این شهرستان قرار گرفت.
 به‌گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
خوزستان اردشیر کوهزاد گفت: ۸۵۰ میلیون تومان اعتبار برای مرمت و 
استحکام‌بخشی بقعه شاه‌‌ابوالقاسم معروف به »شاه گردن‌ بلند« به صورت کامل 
اختصاص یافته است و این مهم در دستورکار اداره میراث‌فرهنگی شهرستان قرار 

گرفت.
 او خاطرنشان کرد: اعتبار مرمت این بنای تاریخی از محل اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌‌دستی استان خوزستان تخصیص یافته است. 
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی لالی با بیان این‌که این 
شهرستان جاذبه‌های گردشگری گوناگونی وجود دارد که یکی از آن‌ها امام‌زاده 

شاه ابوالقاسم به شمار می‌رود که جاذبه‌ای مذهبی محسوب می‌شود گفت: این 
امام‌زاده در ۲۴ کیلومتری شرق شهرستان لالی، در مسیر جاده اندیکا و در روستای 
سادات قرار دارد و متعلق به سیدمحمد پرهیزگار فرزند سیدابراهیم که نوه امام 

موسی‌کاظم )ع( و از برادرزاده‌های امام رضا )ع( است و به قصد ترویج مذهب تشیع 
به ایران وارد شده بود، است.

 او افزود: بنای آرامگاه شاه ابوالقاسم در زمان هلاکو خان مغول ساخته شد و به 
همین خاطر قدمت آن به دوران ایلخانی برمی‌گردد و از آنجاکه این بنا در روستا 

قرار دارد به همین خاطر اطراف آن را طبیعتی زیبا فراگرفته است. 
کوهزاد تصریح کرد: این امام‌زاده در میان عامه مردم و معتقدان خود به شاهزاده 
ابوالقاسم و یا شاه گردن‌ بلند و یا شاه مال بابادی شهرت دارد و مردم روستا که 

همگی از سادات کشور هستند این امامزاده را جد خود می‌دانند. 
این گروه از سادات با استناد به متن بازنویسی شده‌ای که در اختیار دارند خود را 
از نسل صاحب آرامگاه »سید ابراهیم بن سیدمحمد پرهیزگار بن امام موسی الکاظم 
علیه‌السلام« می‌دانند که به شاه ابوالقاسم و شاه خراسان نیز شهرت داشت. این بنای 
تاریخی در ۱۱ دی ۱۳۸۰ با شماره ۴۶۸۵ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید.

بقعه »شاه‌‌ گردن‌ بلند« خوزستان اعتبار گرفت

  

به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری: مدیرعامل 
شرکت بهره برداری نفت وگاز آغاجاری با اعلام این خبر بیان کرد:  در چهل و 
پنچمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و آغاز دهه مبارک فجر بر اساس رویکردها 
و سیاست های تحولی وزارت نفت در دولت مردمی  سیزدهم با هدف ایجاد 
رضایتمندی از طریق خدمات عمومی به مجموعه کارکنان و خانواده های صنعت 
نفت و عموم همشهریان ساکن نفت شهرها،۲۴ پروژه عمرانی،ورزشی و تفریحی با 
استفاده از بودجه های سرمایه ای شرکت ملی نفت و بودجه های جاری شرکت 

بهرهبرداری نفت و گاز آغاجاری در اجرائی می شود
مهندس جواد تقی زاده در تشریح پروژه های عمرانی که با استفاده از بودجه 
های سرمایه ای شرکت ملی نفت در حال اجراست عنوان کرد: از مهمترین این  
پروژه ها ، تکمیل و بهره برداری از جاده امیدیه به جایزان، پس از 16 سال در 
فروردین سال 1403، تکمیل تونل بین شهری امیدیه به میانکوه و  آغاز به کار 
پروژه جاده معروف به چیت پلنت  نیز که ارتباط میان  شهرهای امیدیه ، میانکوه 
و آغاجاری را هموار میسازد بعد از 20 سال از طریق بودجه سرمایه ای شرکت 

ملی نفت ایران خواهد بود.
مهندس جواد تقی زاده احداث اولین کارخانه آسفالت در سطح شرکت ملی 

مناطق نفتخیز جنوب با هدف رفع نیازمندی پروژه های عمرانی هم در شرکت 
آغاجاری در حال احداث است که انشاءلله تا پایان سال جاری به بهره برداری می 
رسد. مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در ادامه با تشریح پروژه 
های ورزشی  گفت: پروژه احداث اولین پارک دوچرخه سواری بانوان و  پروژه 
بازسازی و احیای استخر کارگری قدیم پس از 35 سال با هدف استفاده مستقل 
آقایان و بانوان در دست اجراست که انشاء الله در دسترس عموم قرار خواهد گرفت.

وی همچنین از دیگر پروژه های ورزشی شرکت آغاجاری را ایجاد سوله ورزشی 
در مجتمع ولایت و احداث پیست کارتینگ نفت بر شمرد.

مهندس تقی زاده  با اشاره به ایجاد فضای تفریحی و ورزشی برا خانواده  افزود : 
راه اندازی  سالن ورزش سنتی زورخانه ، خانه بازی کودک و خانه بازی های رایانه 

ای از پروژه های بود که  طی 2 ماه اخیر به بهره برداری رسید.
جواد تقی زاده احداث نهالستان  جهت تولید و تکثیر گیاه با گونه های مثمر و 
غیرمثمر بومی ،  ایجاد و احداث اولین کارگاه کشت بافت فضای سبز با هدف توسعه 
و گسترش سرانه فضای سبز و ایجاد گونه های سازگار با شرایط آب و هوایی منطقه 
را از دیگر پروژه های این شرکت دانست که عملیات اجرایی آن در دست اجرا می 
باشد. احداث شبکه توزیع آب آشامیدنی در شهر امیدیه ،ایجاد کارگاه فنس چمنی 

و احداث ساختمان اورژانس 115 شهری در مناطق شرکتی،بازسازی کامل ، توسعه 
و مرمت 48 واحد از منازل سازمانی از دیگر پروژه های یاد شده در این گزارش 
است. مهندس تقی زاده با اشاره به فرسودگی ناوگان حمل و نقل و خودروهای 
شرکت گفت :  خرید 10 دستگاه مینی بوس و 2 دستگاه اتوبوس با هدف تقویت 
ناوگان و لجستیک ترابری از دیگر مواردی است که فرآیند آن در حال اجرا می 
باشد. در پایان این گزارش مهندس جواد تقی زاده به خرید و نصب دوربین های 
حفاظت الکترونیک در شهرستان امیدیه در فصل مشترک میان مناطق شرکتی و 
شهری با هدف افزایش امنیت خبر داد که در آینده نزدیک به بهره برداری خواهد 
رسید. پرداختن به امور مرتبط با خدمات عام المنفعه در کنار رسالت اصلی تولید 
منبعث از نگاههای تحولی صنعت نفت در دولت سیزدهم است.پرداخت بی سابقه 
عوارض آلایندگی به شهرستان ها و دهیاری های استان خوزستان بهمراه  اجرای 
پروژه های متعهد عمرانی آموزشی بهداشتی ورزشی و...در راستای مسئولیت های 

اجتماعی مصادیقی از خدمات بی منت صنعت  نفت می باشد.
پرداخت عوارض نوسازی به شهرداریها در شهرهای همجوار شرکت های بهره 
بردار با رشد تصاعدی فزاینده حکایت از تغییر رویکردهای تحولی صنعت نفت در 

دولت انقلابی سیزدهم است.

همزمان با چهل پنچمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ۲۴ پروژه عمرانی، ورزشی و تفریحی در شركت آغاجاری اجرایی خواهد شد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش۶ کهگیلویه
آقای احسان مرادی بموجب وکالت‌نامه شماره ۳۹۷۶۲ مورخ 1402/۱۱/7 
دفترخانه ۲۳ دهدشت به وکالتی از آقای بیژن مددی) مالک( فرزند عیدی  با 
تسلیم  یک برگ استشهادیه گواهی شده از طرف دفترخانه ۲۳ دهدشت و یک 
برگ تقاضای کتبی مدعی است که یک جلد سند مالکیت پلاک ۵۶۵ فرعی از 
۶۱- اصلی ذیل شماره ثبت ۹۲۲۱ صفحه ۳۱۵ دفتر ۶۳ به سریال ۱۲۸۱۵۷ 
سری الف ۸۵ بنام مشارالیه ثبت و صادرشده و به علت سرقت مفقود شده و 
دارای دو مورد رهنی بوده و نامبرده تقاضای صدور المثنای سند مالکیت نموده 
است لذا مراتب طبق تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت آگهی 
می شود که هر کس نسبت  به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی 
وجودسند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه  معامله تسلیم  
نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق  مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار 1402/۱۱/17

سید عبدالرحیم موسوی اصل: رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140260324005000192 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دیر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
علی انیژپور فرزند محمد بشماره شناسنامه ۴ صادره از دوراهک در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۷۵۰۰۰ متر مربع پلاک ۲۱۰۸ اصلی مفرور و 
مجزی شده از ۲۱۰۸ اصلی قطعه شش واقع در دوراهک خریداری از مالک 
رسمی آقای ابراهیم کوهی فرد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/17 
تاریخ انتظار نوبت دوم : 1402/۱۲/02                    ٣٩٠ / م الف

عبدالعزیز نصار یوسفی: رئیس ثبت اسناد و املاک

مرجان عباس زاده/رشت- در راستای 
توسعه همکاری دو جانبه، شناسایی 
و حمایت از ایده های نوین و فناورانه 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان، تفاهم نامه 
همکاری بین دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
و پارک علم و فناوری استان به امضا رسید.

 در راستای توسعه همکاری دو جانبه، 
شناسایی و حمایت از ایده های نوین و 
فناورانه دانشگاه علوم پزشکی گیلان، 
تفاهم نامه همکاری بین دانشگاه علوم 

پزشکی گیلان و پارک علم و فناوری استان صبح امروز در رشت به امضا رسید.
 این تفاهم نامه همکاری با موضوع حمایت از طرح های تحقیقاتی، شناسایی، هدایت و 
 حمایت از اجرا و پیاده سازی ایده های مبتنی بر فناوری در ساختار دانشگاه علوم پزشکی گیلان به امضا رسیده

 است.
همکاری در اجرای طرح های فناورانه ملی و استانی حوزه سامت، تهیه و تدوین عناوین پژوهشی مشترک 
در زمینه فناوری های نوین سامت جهت اجرا توسط طرفین، مشارکت مالی و فنی در ایجاد بومی سازی های 
فناوری های نوین سامت با هدف بهره برداری مشترک، عقد قرارداد جهت حمایت از طرح های مورد توافق و 
تامین منابع مالی مورد نیز جهت اجرا، همکاری جهت ایجاد و توسعه فناوری های نوین در حوزه های مرتبط با 
علوم پزشکی و مهندسی )آموزشی و پژوهشی( و حمایت از طرح های بدیع و نوظهور جهت رفع مشکلات نظام 

سلامت از جمله زمینه های همکاری مشترک در این تفاهم نامه است.

طی آئینی و با حضور معاون توسعه 
مدیریت و منابع استانداری ایلام، امام جمعه و 
فرماندار چوار و جمعی از مدیران دستگاههای 
اجرایی این شهرستان، پروژه توسعه پایدار 
زیرساخت های گازرسانی روستاهای چوار 
کلنگ زنی شد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت گاز استان ایلام؛ مدیرعامل شرکت 
گاز استان ایلام با اشاره به اینکه این پروژه 
برای پایداری زیرساخت های گازرسانی 
روستاهای چوار کلنگ زنی می شود،گفت: 
این پروژه برای اتصال ایستگاه CGS شهر 
چوار به ایستگاه CGS چشمه سرخ برای پایداری شبکه گازرسانی اجرا می شود. محمود کشاورز با بیان اینکه برای 
اجرای این پروژه گازرسانی بیش از ۲ هزارو ۷۰۰ متر شبکه توزیع اجرا می شود،افزود: برای اجرای این پروژه مبلغ ۲۰ 
میلیارد ریال از محل اعتبارات داخلی شرکت ملی گاز هزینه می شود و طی برنامه زمانبدی شده به اتمام می رسد. وی 
با اشاره به اینکه این پروژه برای تامین فشار گاز پایدار روستاهای چوار و همچنین اجرای پدافند غیرعامل برای تامین گاز 
روستاهای این شهرستان در مواقع بحران اجرا می‌شود،اظهار داشت: تامین پایدار و مستمر گاز در مناطق مختلف استان از 
اهداف این شرکت بوده و در فصل سرد امسال تاکنون هیچگونه مشکلی در زمینه تامین گاز وجود نداشته است. همچنین 
حجت الاسلام شهاب الدین میهن پرست امام جمعه چوار گفت: شرکت گاز استان در زمینه گازرسانی به مناطق محروم و 
دور افتاده این شهرستان توجه ویژه ای داشته که قابل تقدیر و قدردانی است. همچنین ناصر نجفی معاون توسعه مدیریت 
و منابع استانداری ایلام با اشاره به اینکه شرکت گاز استان ایلام پیشرو در خدمت رسانی است،گفت: خدمات شرکت گاز 

استان در اقصی نقاط استان بخصوص مناطق کمتر توسعه یافته چشمگیر است.

امضا تفاهم نامه دانشگاه علوم پزشکی گیلان با پارک علم و فناوری  کلنگ زنی پروژه توسعه پایدار زیرساخت های گازرسانی روستاهای چوار

  وی بیان کرد: قطعا با 
بهره‌برداری از این پروژه 

از حجم ترافیک کلانشهر 
کرج کاسته می‌شود اما باز 
هم با معضل ترافیک روبرو 

خواهیم بود. 

ده
چکی

 سید علی حسینی-ایده روز - البرز| عضور شورای اسلامی شهر کرج گفت : فاز اول اجرایی خط ویژه 
اتوبوس به طول۷ کیلومتر با ۱۲ ایستگاه بین راهی تا پایان سال به بهره برداری می‌رسد.

عضور شورای اسلامی شهر کرج :خط ویژه اتوبوس به 
تنهایی باعث کاهش ترافیک نمی‌شود

و مدیریت شهری است که هر چه سریعتر فاز اول آن به طول ۷ کیلومتر با ۱۲ ایستگاه 
به بهره برداری برسد.  علیرضا رحیمی محمودآبادی با بیان اینکه ایستگاه‌ها در حال 
نصب و پیشرفت کار در طول مسیر فاز اول اجرایی حدود ۴۵ الی ۵۰ درصد است، 
افزود: طبیعتاٌ خط ویژه اتوبوس به تنهایی باعث کاهش ترافیک نمی‌شود بلکه زمانی 
که زیرساخت و مُدهای حمل و نقل از جمله بهره برداری کامل از حمل و نقل ریلی 
درون شهری، طرح دائمی ترافیک، پارک حاشیه ای معابر، افزایش ناوگان حمل و نقل 
عمومی، ساماندهی پارکینگ های عمومی و...با یکدیگر هماهنگ کار کنند می‌تواند 

اثر گذار باشد و باعث کاهش ترافیک در سطح شهر خواهد بود. 
عضو شورای اسلامی شهر کرج استفاده از اتوبوس‌های برقی را به‌عنوان حمل و نقل 
پاک در خط ویژه اتوبوس برشمرد که ۲۰ دستگاه از اتوبوس‌های برقی منعقد شده 
در حال تحویل است و ابراز امیدواری کرد که این پروژه تا پایان سال به مرحله افتتاح 

برسد و به شهروندان محترم تقدیم خواهد شد.

  ایجاد خط ویژه اتوبوس برای کلانشهر کرج ضروری اما کافی نیست
سعیدی سیرائی ، عضو هیئت رئیسه شورای شهر کرج نیزاظهار داشت : پروژه خط 

ویژه اتوبوس تندرو با سرعت خوبی در حال اجراست.  
وی بیان کرد: قطعا با بهره‌برداری از این پروژه از حجم ترافیک کلانشهر کرج کاسته 
می‌شود اما باز هم با معضل ترافیک روبرو خواهیم بود. عضو هیئت رئیسه شورای 
شهر کرج خاطرنشان کرد: به تبع رشد همزمان جمعیت و خودرو متاسفانه شاهد 
افزایش گره‌های ترافیکی هستیم که حل آن نیازمند تغییر نگاه مسئولان و مردم و 

البته اقدامات فرهنگی است.
 سعیدی سیرائی ادامه داد: مسئولان از این جهت که از سال‌ها قبل باید با آینده‌نگری 
به فکر موضوع افزایش جمعیت و ترافیک بودند و مردم از این جهت که با استفاده از 
ناوگان حمل و نقل عمومی می‌توانند در کاهش ترافیک نقش ویژه‌ای داشته باشند.

 وی یادآور شد: امیدوارم با انجام کارهای زیرساختی و توسعه ناوگان حمل و نقل 
عمومی در مدل‌های مختلف، بهره‌برداری کامل از مترو، بهره‌برداری از آزادراه‌شمالی 
کرج، ایجاد خطوط ویژه، افزایش پارکینگ‌ها و … شاهد کاهش معضل ترافیک در 

این کلانشهر باشیم.

علیرضا رحیمی به اتفاق حسین سعیدی رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر کرج و فرزین فرشاد معاون حمل و 
نقل ترافیک شهرداری از اجرای خط ویژه اتوبوس بازدید کردند. 

در حاشیه این بازدید علیرضا رحیمی از فاز اول اجرایی این خط از میدان حصارک تا میدان سپاه نام برد و گفت: تمام سعی و تلاش پارلمان 



4

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1402/11/17

شماره : 1864

 
10151015

کارت وسیله نقلیه به شماره 52ایران517ج63به نام راضیه شبانی فرزند علی در تاریخ1402/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

10301030
    
بیمه نامه خودرو به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره 00919449 و شماره شاسی S1412283307287کارت 
سوخت به شماره پلاک 71ل142ایران28 و گواهینامه پایه دوم به شماره 3934648533به نام اکبر کریمی فرزند 

جهانبخش در تاریخ 1402/11/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
      

10311031
شناسنامه به شماره 548به نام فاطمه کولیوند فرزند حشمت اله  در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10661066
گواهینامه پایه سوم به شماره 4560333718 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 86- 991 د 39 و کارت ملی 
به شماره 4560333718به نام سبحان دانشی فرزند علی در تاریخ  1402/8/6مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4560259534 و گواهینامه پایه سوم به شماره 4560259534به نام احمد وفائی 
نژاد فرزند محمد در تاریخ  1402/11/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0067343058 و گواهینامه پایه سوم به شماره 0067343058به نام زهرا غلامی فرزند 
علیرضا در تاریخ  1402/11/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11501150
گواهینامه پایه  سوم به شماره ملی 4420961813  به نام علی برغی فرزند محمود در تاریخ 1402/10/16 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4450056639به نام وحید کبیری شاه اباد فرزند جواد در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2421274907به نام رضا زارعی فرزند غلامحسین  در تاریخ  1402/5/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2421274877به نام علی زارعی فرزند غلامحسین  در تاریخ  1402/5/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

پنج قطعه چک و کارت ملی به شماره 4432224381به نام اعظم وکلائی فرزند مهدی در تاریخ 1402/11/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4479643702به نام فرزانه فلاح مهریزی فرزند اکبر در تاریخ 1402/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

11521152
کارت ملی به شماره 0061218006به نام فاطمه باقری فرزند احمدقلی در تاریخ 1402/9/16 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
    

11851185
کارت ملی و گواهینامه پایه سوم به شماره 5209856674به نام مهین صادقی فرزند ابوالفضل در تاریخ 

 1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

14011401

شناسنامه به شماره 12شماره ملی 1159608016 به نام محمد حسین اسپنانی فرزند سیف اله در تاریخ 
 1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1957 شماره ملی 2140389492به نام علی اصغر پروانه فرزند احسان در تاریخ 1402/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2142474799به نام مهدی اسماعیلی فرزند فریدون در تاریخ 1402/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

کارت ملی به شماره 1753543304به نام فروغ شجاعی فرزند عبدالمحمد در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2296858953به نام رضیه حسین پور فرزند جهان شیر در تاریخ  1402/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و برگ سبز به شماره پلاک 63ایران889س46 وشماره موتور 11128045786و شماره 
شاسی 80447136به نام محمد شکوهی اصل فرزند عطا در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2549689623به نام گوهر فریدونی فرزند حمزه در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15061506

کارت هوشمند راننده  با شماره 2954352  و کارت موتور  به شماره 69778644 و کارت سوخت موتور  به شماره 
پلاک 69778644 و چک به شماره 925342و925342  و کارت ملی به شماره 5469925986 و کارت نظام 
وظیفه به شماره 5469925986 و گواهینامه پایه یک  به نام مهدی دهقان فرزند ظاهر  در تاریخ 1402/10/28 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2470875404و کارت بانک ملی وکارت سامان و کارت انصار به نام فاطمه جوکار فرزند 
عباس در تاریخ 1402/11/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
18661866

کارت ملی به شماره 6209665721به نام حمیرا عزیزی ملک آبادی فرزند خدارحم در تاریخ 1402/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3860071556به نام سید احمد هاشمی فرزند سیدعلی در تاریخ 1402/11/12 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 0072326832به نام مهرداد میرزازاده ساری قیه فرزند زهراب در تاریخ  1402/6/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی هوشمند به شماره 0066442176به نام جواد مفتخری خانیان فرزند محمود  در تاریخ 1402/11/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه تبعه افغانستانی به شماره شناسه یکتا 9552793378و کد اختصاصی102253747707 و کد خانوار 
5520620319 به نام عبدالرحیم زاهدی فرزند محمد طاهر در تاریخ  1402/11/10مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

20672067
کارت ملی به شماره 4430606897به نام محمدرضا مرتضائی فرزند احمد در تاریخ 1402/10/20 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

چها فقره سفته با شماره سریال 853284 و 853285 و 805139 و 805140 و کارت ملی به شماره 
0042327751به نام پرویز کهندانی فرزند جعفر در تاریخ  1402/6/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

20902090
کارت ملی به شماره 0079197884 و گواهینامه پایه سوم و کارت وسیله نقلیه سواری به شماره پلاک ایران 
20_479ی62 به نام مریم السادات عظیم زاده موسوی فرزند سید کاظم در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردید و 

از درجه اعتبار ساقط میباشد .

کارت ملی به شماره 0070110050به نام محمد رضا نعمتی فرزند عادل در تاریخ  1402/11/13مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0441265510به نام سنا کاظمی فرزند حسین در تاریخ1402/9/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4061523406 و شناسنامه به شماره 4061523406به نام سینا اسدی فرزند حمید در 
تاریخ  1402/9/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0311100279به نام حسن دربندی فرزند شمس اله در تاریخ  1402/11/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0025226703به نام دریا ممبینی ابوالفتح فرزند غلامرضا در تاریخ  1402/10/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3241693058به نام محمد زرین فرزند حسن در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021321868 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 10_ 153  ه ،69به نام بنیامین رستمی 
اشنی فرزند همایون  در تاریخ 1402/11/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی و شناسنامه به شماره 1710202521به نام حسین طاهر زاده فرزند ستار  در تاریخ 1402/11/13 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23012301

شناسنامه و کارت ملی  به شماره 2110375711به نام سید مصطفی موسوی رودبارکی فرزند سید محمد در 
تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  2121768890به نام منیره ناهیدی فر فرزند براتعلی در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

شناسنامه و گواهینامه پایه 2 و بیمه نامه بدنه و بیمه نامه شخص ثالث و کارت شناسایی کانون بازنشستگی و کارت 
ایثارگری به شماره ملی 2269178483 به نام علی جهان تیغ فرزند غلامحسین در تاریخ 1402/11/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2240103981 به نام مریم سادات حسینی مقدم فرزند سیدحسین در تاریخ 
 1402/11/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو و برگ سبز ) به نام فرهاد زاروزایی فر ( سیستم ایرانا ، مدل 1390 ، رنگ قرمز ، شماره شاسی 
125A9058898***N3G ، شماره موتور 157FMIN3G*1045458 * و شماره پلاک 594 - 93685به 
شماره ملی 2110617756 به نام حسن زاروزایِی فر فرزند عبدالرحمن در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

سرانه جنگل در ایران ۱۷۰۰ مترمربع و کمتر از یک 
سوم میانگین جهانی است

آرزو برهانی-ایده روز| معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: سرانه جنگل در ایران یک هزار و 
۷۰۰ مترمربع است که کمتر از یک سوم سرانه جنگل در دنیاست.

  

نشست مطبوعاتی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان در خصوص 
نمایشگاه بزرگ کتاب هرمزگان، یکشنبه 15 بهمن ماه با حضور اهالی رسانه و 
معاونین در سالن رودکی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، اسمعیل 
جهانگیری در نشست با خبرنگاران و اهالی رسانه استان ضمن تبریک دهه 
مبارک فجر و جشن های پیروزی انقلاب شکوهمند اسامی عید مبعث را 
تبریک گفت و بیان داشت: ما در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی، بهار رویدادهای 
فرهنگی را در استان در پیش خواهیم داشت. جهانگیری بیان کرد: یکی از 
مهمترین برنامه های فرهنگی در این دهه برگزاری هجدهمین نمایشگاه بزرگ 
کتاب استان هرمزگان است که با وقفه چهار ساله به شکل متفاوت از سال های 
گذشته برگزار و پیگیر آن هستیم که این نمایشگاه بعد از بندرعباس به جزیره 

کیش منتقل شود. 

وی به شیوه برگزاری جشنواره اشاره کرد و گفت: امسال شیوه برگزاری جشنواره 
عوض شده است و دیگری نیاز به حضور به بانک جهت خرید بن تخفیف نیست و 
هر شخصی می تواند با یک کدملی 30 درصد تخفیف دریافت کند. امسال ما 10 
میلیارد ریال یارانه کتاب در نمایشگاه اختصاص داده ایم و هر شخص با خرید 

1 میلیون تومان می تواند از 30 درصد تخفیف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بهرمند شود. وی در ادامه بیان کرد: تعداد ناشران در این نمایشگاه تاکنون 350 
ناشر هستند که ناشران استانی هم به آن اضافه خواهند شد و در کل 25000 
عنوان در چهار بخش عمومی، کودک و نوجوان، دانشگاهی و کمک آموزشی در 

نمایشگاه کتاب عرضه خواهد شد. 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان در پایان اضافه کرد: امسال در 
بخش جنبی نمایشگاه بزرگ کتاب، برنامه های فرهنگی متنوع شامل شبهای 
فرهنگی شهرستان، باشگاه کتاب و کتابخوانی، رونمایی از آثار مولفان، جلسات 
نقد و بررسی از کتاب مولفان و... برگزار می شود.  گفتی است: هجدهمین 
نمایشگاه کتاب استان هرمزگان 21 الی 27 بهمن ماه از ساعت 9 صبح الی 12 
و بعداز ظهر از ساعت 16 الی 21 در محل دائمی نمایشگاه ها در سه راه جهانبار 

برگزار می شود.

نشست خبری مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص هجدهمین نمایشگاه بزرگ 

»نقی شعبانیان« در نشست خبری گرامیداشت دهه فجر با بیان اینکه در دنیا نسبت به 
منابع طبیعی بی‌توجهی و کم توجهی شده است، افزود: آمارهای رسمی نشان می‌دهد که 

میانگین سالانه ۵ میلیون هکتار جنگل و ۱۵ میلیارد درخت در دنیا از بین می‌رود.
معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی کشور اظهار داشت: طبق آمارها اکنون ۱۴.۳ 
میلیون هکتار جنگل داریم که ۸.۷ کشور را پوشش می‌دهند؛ یعنی جزو کشورهای کم 

جنگل در دنیا هستیم.
وی تصریح کرد: سرانه جنگل در کشور ما ۱۷۰۰ متر مربع است و این در حالی است که 
سرانه جنگل در دنیا به طور میانگین ۶۰۰۰ متر مربع و در آسیا ۷۰۰۰متر مربع است؛ یعنی 

کمتر از یک سوم میانگین دنیا جنگل داریم.
شعبانیان گفت: ایران از نظر کیفیت جنگل ها با توجه به شرایط منطقه‌ای و اقلیمی در 

وضعیت مناسبی قرار ندارد اما بهترین جنگل‌ ها را از نظر تنوع و قدمت داریم.
وی افزود: بر اساس برآوردها جنگل‌ های هیرکانی قدمت ۴۰ تا ۶۰ میلیون ساله دارند و 

از نظر تنوع نیز به اندازه قاره اروپا تنوع جنگلی داریم.
وی اظهار داشت: نتیجه کم توجهی و بی‌توجهی به منابع طبیعی و جنگل‌ ها در دنیا منجر 

به افزایش گازهای گلخانه‌ای، افزایش گرد و غبار، ریزگرد ها و فرسایش خاک شده است.
معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان اینکه دنیا با پدیده 
تغییر اقلیم روبرو است که اگر کنترل نشود، عواقب زیادی خواهد داشت، گفت: ممکن است 
عواقب تغییر اقلیم در برخی کشورها از جمله ایران شدیدتر باشد، البته این موضوع خیلی جای 
نگرانی ندارد و باید با برنامه‌ریزی درست و گام‌ های صحیح با معضلات پیش رو مقابله کنیم.

وی افزود: در دنیا مردم زودتر از دولت‌ ها متوجه خطرات زیست محیطی می شوند بنابراین 
هسته اولیه شکل‌ گیری کنوانسیون‌ها نیز از مردم بوده است.

وی اضافه کرد: دنیا به این نتیجه رسیده است که در راستای حفاظت از منابع طبیعی و 
همچنین کاهش گازهای گلخانه‌ای یک تریلیون )هزار میلیارد( درخت بکارد و برای این مهم 

نیز برنامه‌ ریزی کرده‌اند.
وی ادامه داد: بنابراین در کشور ما نیز برنامه‌ ریزی شده که یک میلیارد درخت در بازه 
زمانی ۴ سال کاشته شود. شعبانیان اظهار داشت: در ۲۰ سال اخیر بیش از دو میلیارد و ۸۰۰ 

میلیون اصله نهال در کشور کاشته شده است که بسیاری از آنها موفق بوده است.
به گفته وی، در بخش آبخیزداری و طرح های مدیریت جنگل نیز اقدامات مناسبی صورت 

گرفته اما این اقدامات کافی نیست و باید افزایش یابد.

  علی دیلم کتولی، فرماندار مینودشت در گروه خبری فجر گلستان؛ در 
دهه فجر امسال ۱۷۰ پروژه عمرانی و اقتصادی با اعتبار ۵۳۲ میلیارد تومان 

در شهرستان افتتاح و یا آغاز عملیات اجرایی خواهند داشت. 
 محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |  علی دیلم کتولی، 
فرماندار مینودشت در گروه خبری فجر گلستان گفت ؛ در 
دهه فجر امسال ۱۷۰ پروژه عمرانی و اقتصادی با اعتبار ۵۳۲ 
میلیارد تومان در شهرستان افتتاح و یا آغاز عملیات اجرایی 
خواهند داشت.  از این تعداد پروژه ۸۴ پروژه ی عمرانی 
افتتاحی، ۱۹ پروژه عمرانی آغاز عملیات اجرایی و ۶۹ پروژه 
اقتصادی با اشتغالزایی ۳۰۰ نفر را خواهیم داشت.   فرماندار 
مینودشت در ادامه افزود ؛  انتخابات و ارتقا مشارکت یکی از 
مهمترین اهداف برنامه های دهه فجر است و ما در شهر مینودشت به عنوان مرکز 
حوزه انتخابیه ۴ شهرستان مینودشت، کلاله، مراوه‌تپه و گالیکش ۷۶ شعبه اخذ رای 
که ۴۷ شعبه روستایی و ۲۹ شعبه شهری است .  وی در ادامه افزود ؛  در فاصله سفر 
اول و دوم ریاست محترم جمهور به استان بیش از ۱۴۰۰ میلیارد تومان برای آبادانی 
مینودشت مصوب شد که ۱۰۰۰ میلیارد تومان آن تخصیص یافت  وهمچنین در 
دهه فجر امسال ۳۸۸ برنامه فرهنگی، قرآنی، اجتماعی و ورزشی در سطح شهرستان 

برگزار می شود که از این تعداد ۸۵برنامه شاخص و‌ محوری است . 

   مدیر کل تعزیرات تعزیرات حکومتی خوزستان از کشف پنج هزار و 
396 لیتر سوخت در آبادان خبر داد .

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی خوزستان، مهدی طیبی گفت: 
پرونده قاچاق پنج هزار و 396 لیتر نفتگاز به ارزش 992  میلیون و 738 هزار ریال 
در شعبه اول تعزیرات حکومتی آبادان رسیدگی شد. مدیر کل تعزیرات حکومتی 
خوزستان افزود : شعبه با تحقیقات لازم، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط سوخت 
کشف شده، متهم را  به پرداخت 992 میلیون و 738 هزار ریال جزای نقدی محکوم 
کرد.  طیبی گفت:  شعبه در خصوص وسیله نقلیه حامل این سوخت های قاچاق با 
توجه به اینکه ارزش وسیله نقلیه بیشتر از ارزش سوخت می باشد، متهم را به پرداخت 
992  میلیون و 738 هزار ریال جریمه معادل ارزش سوخت کشف شده محکوم کرد . 
مدبر کل تعزیرات حکومتی افزود: پس از انجام مراحل قانونی پرونده، جریمه 2 میلیارد 
و 978 میلیون ریالی متهم وصول شد . طیبی گفت :  بازرسان شرکت پخش فرآورده 

های نفتی پس از کشف تخلف گزارش را به تعزیرات حکومتی آبادان ارسال کردند.

   انتخاب یكی از كاركنان نفت و گاز مارون به عنوان مددكار منتخب 1402
علی حریزاوی، رئیس بهبود روابط کار و امور اجتماعی شرکت بهره برداری نفت و 
گاز مارون، به عنوان مددکار منتخب سال 1402 صنعت نفت انتخاب شد. به گزارش 
روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، این عنوان در حاشیه سومین 
گردهمایی مددکاران اجتماعی صنعت نفت که دوشنبه 9 بهمن با حضور مهدی 
علی مددی، معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزیر نفت در ساختمان صندوق 
های بازنشستگی نفت برگزار شده بود، اعطا گردید. حریزاوی این دستاورد را مرهون 
کارگروهی کلیه کارکنان بهبود روابط کار و امور اجتماعی شرکت بهره برداری نفت 

و گاز مارون در راستای اعتلای سازمان و صیانت از سرمایه های انسانی برشمرد.

   پوستر هجدهمین نمایشگاه بزرگ کتاب هرمزگان توسط اسمعیل جهانگیری مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و محمد میردادی معاون فرهنگی و رسانه رونمایی شد
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، تعداد ناشران در این نمایشگاه تاکنون 350 ناشر می باشند که ناشران استانی هم به آن اضافه خواهند شد و در کل 25000 عنوان 
در چهار بخش عمومی، کودک و نوجوان، دانشگاهی و کمک آموزشی عرضه خواهد شد.  در شیوه برگزاری نمایشگاه دیگری نیاز به حضور بانک جهت خرید بن تخفیف نیست و هر شخصی می تواند با 
یک کدملی 30 درصد تخفیف دریافت کند. با توجه به اختصاص 10 میلیارد ریال یارانه کتاب، هر شخص می تواند با خرید 1 میلیون تومان از 30 درصد تخفیف وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی بهرمند 
شود.  لازم به ذکر است در نمایشگاه امسال نیز در بخش جنبی برنامه های فرهنگی متنوع شامل شبهای فرهنگی شهرستان، باشگاه کتاب و کتابخوانی، رونمایی از آثار مولفان، جلسات نقد و بررسی از 

کتاب مولفان و ... برگزار می شود. 
  گفتنی است: هجدهمین نمایشگاه کتاب استان هرمزگان 21 الی 27 بهمن ماه از ساعت 9 صبح الی 12 و بعداز ظهر از ساعت 16 الی 21 در محل دائمی نمایشگاه ها در سه راه جهانبار

 برگزار می شود.



چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

کارت نظام وظیفه و کارت احتیاط به شماره ملی 2122382831 به نام رحمت اله بالارستاقی فرزند حسینعلی 
و شناسنامه به نام ملیحه شاهرخی فرزند مهدی به شماره ملی 2120843236 در تاریخ  1402/10/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25032503
شناسنامه به شماره 1230 به شماره ملی 1291943455به نام محمد مهدی معظم جزی فرزند اصغر  در تاریخ 

 1402/10/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5559534293به نام مینا رحیمی غریبوند فرزند بندر در تاریخ  1402/10/28مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4650673860به نام اعظم شیعه فرزند عبدالرسول  در تاریخ  1402/11/14مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25042504

کارت ملی به شماره 1274429129 و گواهینامه پایه سوم به نام منا بهرامی فرزند 1274429120 در تاریخ 
 1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره NAAM01CG4JK373071 و بیمه نامه خودرو به نام علی روشنی فرزند محمد 
در تاریخ 1402/11/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره NAAV1FE2PJ391269به نام الله مراد شریتی فرزند علی مراد در تاریخ 
 1402/11/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره 1288206100به نام بهاره السادات صدوق ونینی فرزند سید ابوالقاسم  در تاریخ 1402/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1272161536به نام امیر فتحی آغچه فرزند صفرعلی  در تاریخ 1402/10/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1291803955 و گواهینامه پایه دو به شماره 1291803955به نام اکرم السادات میرصفیان 
فرزند سید هادی  در تاریخ 1402/11/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

گواهینامه پایه سه  و کارت ملی به شماره 1273992695به نام نگار جعفر پیشه فرزند مهران در تاریخ 
 1402/9/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1740273591به نام اعظم بهوندی فرزند سیف الله در تاریخ  1402/11/4مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5499365520 و گواهینامه پایه دو  به نام حسین باقر زاده تهرانی فرزند رجبعلی در تاریخ 
1402/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو  و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 48 ی 699 ایران 13به نام محمد مکتوبیان فرزند هاشم 
در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1287806376به نام حسین زهریان اصفهانی فرزند عباس در تاریخ 1402/11/7 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1272917118به نام علی مطیعی دهنوی فرزند حمید در تاریخ  1402/10/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2281183394 به نام سید مجتبی آذر آیین فرزند خلیل در تاریخ 1402/11/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2291520806 به نام نرگس زارعی فرزند محمد در تاریخ  1402/9/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1816736937 به نام خدیجه زارع فرزند کاکاجان در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282767446 به نام آیدا عطائی فرزند علیرضا در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2572641755 به نام فاطمه مبصر فرزند ناصر در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره 2440614742 به نام پرهام عباسی فرزند علی ضامن در تاریخ 1402/11/2 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2452245992 به نام ابوذر قایدی فرزند هژبر در تاریخ  1400/11/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300403935 به نام سیده مریم جلائی فرزند سید مصطفی در تاریخ 1400/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2293059081به نام علی رضا زاده فرزند محمدرضا در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2283587018به نام احمد کشاورز فرزند عباس در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2300892723به نام فهیمه کلانتری فرزند کوچ علی در تاریخ  1400/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2283772990به نام محمد گلریز فرزند اسفندیار در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 63 ایران 278 ص 87 و کارت ملی به شماره 2430860511به نام نرگس حیدری 
سارانی فرزند خان علی در تاریخ  1402/11/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2283906385به نام فاطمه زارع فرزند ایرج در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 2279239922به نام فضه حلاجیان فرزند احمد در تاریخ 1402/11/2 تایم 09:30صبح 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت وسیله نقلیه ، کارت سوخت   به شماره پلاک 232 د 36 ایران 92 ، کارت گواهینامه بشماره ملی 
2190270707 به نام امیرعلی صلاحی فرزند علیرضا در تاریخ  1402/8/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

29012901
برگه سبز خودرو به شماره موتور124K1045617 و به شماره شاسی NAAM01CE2HK583694 به 
شماره پلاک 10 ایران 946 د 88 و کارت ملی به شماره ملی 0042438039به نام منصوره قنائی کاشی فرزند 

مندی در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0056097794 وکارت سوخت وکارت موتورسیکلت به شماره پلاک 76381ایران 
133وشماره موتور0125N2N422169 وشماره شاسی N2N125N9513607به نام سیدمحمدرضا حسینی 

پنجکی فرزند سیدحسین در تاریخ 1402/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4218532176به نام اعظم قاسمی فرزند عیسی در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به شماره @افسریه خ نهم شهید احمدی بین اول و دوم پ5 طبقه4 و کارت نظام وظیفه به شماره  و 
کارت نظام وظیفه به شماره  و شناسنامه به شماره  و شناسنامه به شماره 3920321170به نام مهدی رحیمی 

فرزند هادی مراد در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره به نام زهرا مشهدی حسینی تهرانی فرزند رضا در تاریخ 1402/11/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین و کارت سوخت به شماره پلاک 11_615ج79 به شماره 0020502699به نام جواد شهریاری 
فرزند علی در تاریخ  1402/11/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023740541به نام زینب سلیمانی فرزند عبدالامیر در تاریخ  1402/10/29مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 0200NDR206995 گواهینامه و کارت وسیله نقلیه موتور به شماره پلاک 153 ایران 41351 به شماره موتور
به شماره شاسی NDREGEJFDMAJ28372  به شماره 0531632636به نام موسی نوروزی فرزند غلام  

در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شماره 0066565261به نام خانم بتول ذاکری جزه فرزند علی محمد در تاریخ 
1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0082209472به نام خانم زینب فشنگی ذوالپیران فرزند غلامعلی در تاریخ 1402/8/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 1829170597به نام بهرام گنجی فرزند غلامحسین در تاریخ 1402/11/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4171393221به نام رضا اکبری فرزند ولی در تاریخ 1402/10/15 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4171445507به نام قاسم موسوی فرزند علی اصغر در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900349755به نام نسرین احد زاده فرزند محمد قاسم  در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 38و513-38 و گواهینامه سوم به اسم سحر اصغری دو تپه  و کارت سوخت به شماره 
پلاک 38و513-38 و بیمه نامه خودرو به شماره 38و513-38 و گواهینامه سوم به اسم علی ونانی   و کارت 
ملی به شماره 3933233951به نام علی ونانی فرزند محمد در تاریخ  1402/9/4مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

30083008
کارت ملی به شماره 4570040446به نام علیرضا عباسیان فرزند ابراهیم در تاریخ 1402/10/10 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4579947045 و شناسنامه به شماره 263به نام فاطمه بینائیان فرزند سبزعلی در تاریخ 
1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  lRFC881V3GJ828975 و شماره موتور 12488245063 و 
شماره شاسی NAAC91CC7AF828975 و شماره پلاک 49ج827 ایران 30به نام سیامک قلی زاده فرزند 

حسینقلی  در تاریخ  1401/11/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30213021
کارت ملی به شماره 2121932313به نام سمیه ولی زاده فرزند محمود در تاریخ  1402/4/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4323214741به نام فاطمه نیک زاد فرزند حسین در تاریخ 1402/11/14 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی و کارت پایان خدمت و کارت بازرگانی به شماره ملی 5879992421 وکارت های بانکی و کارت های 
سوخت به پلاک 33 ج 588 ایران97 و به پلاک 34 ج 288 ایران97 به نام محسن خداویردی فرزند براتعلی در 

تاریخ  1402/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

40114011
کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک51ایران947ج42به نام شاهو ذکریایی فرزند محمد در تاریخ  1402/8/8مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی3733103602به نام فریبا محمدی فرزند فایق در تاریخ 1402/11/14 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40304030

کارت ماشین و سندکمپانی و سندماشین و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه 961ج48ایران31  ، مدل : 89 
، پژو1600cc_405GLX، شماره موتور 005563 و شماره شاسی 240238  به نام فروغ پرندوش فرزند  علی 

شاه در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4210193127به نام علی ساکی فرزند رحمت اله در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4061031112به نام محمد بهزادوند فرزند حمیدرضا در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

کارت ملی به شماره 0430116111به نام مرضیه نخستین فرزند رجب در تاریخ  1402/10/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

برگ سبز خودرو وسند کمپانی به شماره شاسی 82651727.وشماره موتور 10FSM84588587.وشماره 
پلاک 39و433.46 خودرو 206 مدل 83.متعلق به مهیار یزدانی رودپشی به کدملی 2670039790 فرزند 

محمدحسین درتاریخ  1402/01/01مفقود گردیده وازدرج اعتبار ساقط میباشد.

کارت ملی به شماره 0021140235به نام رضا عاشورمحمدی فرزند محسن در تاریخ  1402/11/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه به شماره ملی 2593274506به نام غلامرضا رنجبرنودهی فرزند ابراهیم در تاریخ 
1402/11/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت پایان خدمت وگواهینامه خودرو وکارتهای عابربانک به شماره 6539824343 وکارت ماشین 
وکارت سوخت به شماره پلاک 55ص 382.46به نام فرامرز امینی فرزند اسداله در تاریخ  1402/10/10مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2580849777به نام حانیه عیسی زاده سراوانی فرزند محمود در تاریخ 1402/11/7 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

 0E4F92193895 و شماره موتور IRAAW8813AG803360  برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و شماره شاسی 160R8803360***NE8 و شماره پلاک 761ایران61874  و کارت وسیله نقلیه به شماره 
0670300837 و بیمه نامه خودرو به شماره 761ایران61874 با کد ملی 0670300837 و سند کمپانی به 
شماره 761ایران61874 با کد ملی 0670300837به نام میلاد جاویدیان فرزند نورمحمد در تاریخ 1400/11/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 5249825540به نام محمدولی نامور فرزند محمدعلی در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0680149295به نام عبدالحسین حاتمی فرزند محمد ولی در تاریخ  1402/10/24مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0682087211به نام محمود یزدانی فرزند حسن در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670889857به نام محسن خاک نژاد فرزند براتعلی در تاریخ 1402/8/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5919315717 و کارت نظام وظیفه به شماره  ملی5919315717به نام حسنعلی دهقان 
قادر فرزند برات علی در تاریخ  1402/10/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5249464815به نام جعفر کرامتی فرزند حیدر در تاریخ 1402/10/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5240012725به نام جواد مرادی فرزند رمضانعلی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5910152564به نام گل نبات درخشان فرزند عزیزاله در تاریخ  1402/11/11مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره  گواهینامه4000733809 با کد ملی5910088807به نام سلیم یزدانی فرزند 
صحت در تاریخ  1402/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0682487228به نام امین فیروزه مقدم فرزند علیرضا در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 0670315291 و کارت ملی به شماره 0670315291به نام سهیلا یزدانی فرزند 
الله نور در تاریخ  1402/10/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70067006

کارت ملی  و گواهینامه به شماره 4490536021 به نام خانم نسیم بدرخانی فرزند علی در تاریخ 1402/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70107010

کارت ملی به شماره 4322255671به نام نبی الله ملکی فرزند چراغعلی در تاریخ  1402/11/11مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4311253729 و شناسنامه به شماره 4311253729 کارت نظام وظیفه  به نام محمد 
نصیری فرزند مهرعلی در تاریخ 1402/9/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت وسیله نقلیه به شماره پاک ایران 20 524ط77 شماره موتور 2667845 شماره شاسی 
S1442287199136  به نام ستاره پورعبداله سفیدکمری فرزند جعفر در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70327032
کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک34ط875ایران21 به شماره وسیله نقلیهIRPC961V2AU047564به نام 

بهروز محمدی زرین قبائی فرزند قاسم در تاریخ 1401/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  NAAP03EE6PJ320327 و شماره موتور 182A0187404 و 
شماره شاسی NAAP03EE6PJ320327 و شماره پلاک 79ق379ایران68 و برگ کمپانی به نام همت  

عزیزی فرزند قربان در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
کارت ملی و کارت شناسایی خانه کارگر .و کارت بانکی  به شماره 0055590063به نام فاطمه باقرلو فرزند عبادالله 

در تاریخ 1402/11/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت سوخت .و کارت ماشین و بیمه ماشین   به نام اسدالله ابوالحسنی ابراهیم آبادی فرزندمحمدرضا  
در تاریخ  1402/10/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6620015093به نام علیرضا دهقان فرزند هاشم در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 0018069398 وگواهی نامه پایه سوم وکارت سوخت موتور سیکلت به شماره پلاک 124 
99123وکارت سوخت خودرو به شماره پلاک 65و487ایران 40به نام علیرضا علی پور فرزند عین اله در تاریخ 

 1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70717071
کارت شناسایی  دانشجوئی به شماره 40111120803203  و کارت ملی به شماره 0720822181به نام سیدآتنا 

هاشم زاده فرزند حسین در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی نظام مهندسی به شماره 191020569  و کارت ملی به شماره 0941578852 و گواهینامه پایه 
2 به شماره به نام نسیم صفائی یزدی فرزند فرهاد در تاریخ  1402/11/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

70777077 

کارت سوخت خودرو و  بیمه نامه خودرو به پلاک11 836 د 92 و  بیمه نامه موتور پلاک 326 28533  و کارت 
پایان خدمت به کد ملی 0321718127 به نام اقای محسن قمشلی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 

70947094
کارت سوخت و کارت ملی به شماره 0018886851به نام بردیا مروت پور فرزند سعید در تاریخ 1402/11/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0440532426به نام سمانه علامرضایی راد فرزند علی در تاریخ  1402/11/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70977097 

شناسنامه به شماره 0830160698 و کارت ملی به شماره 0830160698به نام علی بخشی فرزند احمد در 
تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شماره 1199885843به نام مسعود شبانی فرزند حبیب اله در تاریخ  1402/11/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80788078

کارت ملی به شماره 1911393650به نام رویا مرادی فرزند سبزوار  در تاریخ 1402/11/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5388830314به نام سکینه قهرمانی فرزند رحیم در تاریخ 1402/8/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3320135368 و کارت ملی به شماره 3320135368به نام کژال محمدی سرمستی فرزند 
حاتم در تاریخ 1402/10/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0323469701به نام هادی محمدی کشمرزی فرزند حسین در تاریخ1401/3/2  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0150376847به نام غزل مجرد فرزند محمدعلی در تاریخ  1402/10/23مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1140792873به نام احمد شهبازی فرزند غلام در تاریخ 1402/4/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6020070069به نام زینب غدیری فرزند عسگر در تاریخ 1401/8/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

5
شماره : 
1864
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1402/11/17

شماره : 1864

      بهره برداری از 8 طرح بهداشتی  درمانی تا 
پایان سال جاری در استان یزد

الهه بهمن آبادی-یزد| رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد در جمع اصحاب رسانه از بهره برداری 8طرح بهداشتی 
درمانی تا پایان سال جاری خبر داد. 

  

ایلام / ایده روز -طی آئینی با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری ایلام، 
امام جمعه و فرماندار مهران و جمعی از مسئولان محلی، مشعل گاز در روستای 
سرتنگ زعفرانی مهران روشن شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ 
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام در این مراسم گفت: برای گازرسانی به روستای  
سرتنگ زعفرانی و کارخانه آسفالت بازیار مهران، بیش از ۷۷ میلیارد ریال از محل 
اعتبارات شرکت ملیّ گاز ایران هزینه شده است. محمود کشاورز با تبریک دهه فجر، 
با اشاره به اینکه با گازرسانی به این روستا هم اکنون تمامی مناطق شهری و روستایی 
مهران از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند،افزود: برای گازرسانی به این روستا ۱۶ 
کیلومتر شبکه توزیع گاز اجرا و برای گازرسانی به صنایع مذکور ۲۳۰ متر لوله چهار 
اینچ خط تغذیه و یک واحد ایستگاه  نصب و راه اندازی شده است. وی با بیان اینکه 
طرح گازرسانی به روستای مذکور در هفته دولت امسال کلنگ زنی شد و در همان 
روز قول داده شد که در دهه فجر امسال به بهره برداری می رسد،خواسته ساکنان این 
روستا در کمترین زمان ممکن محقق شد،اظهار داشت: جدید التاسیس بودن این 
روستا دلیل زمانبر بودن گازرسانی به این منطقه بوده ‌است و با توجّه به محرومیت 
این روستاها و شروع فصل سرما، تلاش شد در زمان مقرر عملیات اجرایی گازرسانی 
به اتمام برسد. مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به اینکه خدمات‌رسانی و رساندن 

سوخت پاک در مناطق روستایی این استان بالاتر ازمیانگین کشوری است، تصریح 
کرد: با گازرسانی به این روستا هم اکنون ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و روستایی این 
شهرستان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند و مهران در ردیف مناطق سبز استان 
قراردارد. همچنین امام جمعه مهران با اشاره به اینکه کمتر از ۵ ماه از کلنگ زنی طرح 
گازرسانی به این روستا می گذرد و امروز شاهد افتتاح گازرسانی به این روستا هستیم 
گفت:این دولت و مدیرانش صادق الوعده هستند که نمونه بارز آن مدیرعامل شرکت 
گاز استان ایلام است . حجت الاسلام سید عبدالله امینی با بیان اینکه خدمت به مناطق 
محروم و در حال توسعه کمتر از عبادت نیست، افزود:شرکت گاز استان در گازرسانی 

به مناطق محروم و صعب العبور استان موفق بوده که این نشانه مدیر جهادی و انقلابی 
است. همچنین فرماندار شهرستان مهران از تلاش های مدیرعامل شرکت گاز استان 
و همکارانشان در گازرسانی به مناطق شهری و روستایی این شهرستان قدردانی کرد 
و گفت: شرکت گاز استان ایلام عملکرد بسیار مثبتی در امورات تخصصی خود‌ که 
همانا گازرسانی به مناطق مختلف استان است دارد و در ایام اربعین حسینی با فعالیت 
های فرهنگی و پشتیبانی در کنار سایر مسئولان استان نقش آفرینی کرده است. علی 
عباس شفیعی با اشاره به اینکه در سایه تلاش ها و خدمات رسانی خوب شرکت گاز 
استان هم اکنون این شهرستان در ردیف مناطق سبز استان قرار دارد، افزود: به برکت 
انقلاب اسلامی هم اکنون ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و روستایی این شهرستان از 
نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند. همچنین سعید هژبری معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری ایلام گفت: با تلاش های مدیرعامل و کارکنان شرکت گاز استان 
خوشبختانه کار گازرسانی به مناطق روستایی استان در مراحل پایانی قرار دارد و 
خاطرات تلخ مردمان تامین سوخت به فراموشی سپرده می شود. گفتنی است که 
مدیرعامل شرکت گاز استان قبل از افتتاح طرح گازرسانی به روستای زعفرانی مهران 
با خانواده شهید »مرتضی رستمی« دیدار کرد و افزود:ما به شهدا مدیون هستیم و 

بهترین راه ادای این دین به آنها خدمت صادقانه و بی منت به مردم است.

مشعل گاز روستای سرتنگ زعفرانی مهران روشن شد

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از ۳۶ هزار و ۷۰۹ میلیارد ریال پروژه 
آماده افتتاح این شرکت در دهه فجر خبر داد.

علی اسدی اظهار کرد: این شرکت ۲۸ پروژه در بخش خطوط و پست‌های برق با 
ارزش سرمایه‌گذاری ۳۶ هزار و ۷۰۹ میلیارد ریال آماده افتتاح در دهه فجر دارد.

وی با بیان اینکه این پروژه‌ها توسعه شبکه انتقال و فوق توزیع خوزستان را به همراه 
داشته است، افزود: این پروژه‌ها که در شهرهای مختلف استان به ثمر نشسته‌اند، 
موجب تقویت زیرساخت‌های برق استان و تامین برق مشترکین چه در بخش خانگی 
و چه در بخش صنایع و نیز سایر بخش‌های متقاضی شده اند. مدیرعامل شرکت برق 
منطقه‌ای خوزستان عنوان کرد: نصب ترانس ۲۳۰ به ۱۳۲ کیلوولت اهواز یک به 
ظرفیت ۱۲۵ مگاولت آمپر، تکمیل پست ۴۰۰ به ۱۳۲ کیلوولت هاشمی اهواز به 

ظرفیت ۳۱۵ مگاولت آمپر، احداث پست موبیل شادگان به ظرفیت ۳۰ مگاولت 
آمپر، نصب ترانس در پست سبزآب اندیمشک به ظرفیت ۱۷۵ مگاولت آمپر، تکمیل 

پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت gis خزامی به ظرفیت ۵۰ مگاولت آمپر، تعمیر و بازسازی 
ترانس ۴۰۰ به ۱۳۲ کیلوولت اصلی شوشتر به ظرفیت ۲۰۰ مگاولت آمپر، فاز اول 
تعویض هادی خط ۲۳۰ کیلوولت اهواز ۲ – سپیدار به طول ۱۲ کیلومتر، تعویض 
هادی خط ۲۳۰ کیلوولت اهواز ۲ – صنایع به طول ۱۲ کیلومتر و نصب شبکه فیبر 
نوری خط ۴۰۰ کیلوولت نیروگاه بهبهان – ارجان به طول ۵۰ کیلومتر مدار، از جمله 
۲۸ پروژه آماده افتتاح است. اسدی ادامه داد: هدف شرکت برق منطقه‌ای خوزستان 
توسعه متوازن زیرساخت‌های برق در همه استان است و در مناطقی که مشترکین و 
تقاضاهای جدید شکل می‌گیرد، ظرفیت شبکه برق آن منطقه برای پاسخگویی به 
رشد بار، افزایش پیدا می‌کند. شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت انتقال برق 

در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

بیش‌از ۳۶ هزار میلیارد ریال پروژه برق منطقه‌ای خوزستان آماده افتتاح است

  شهردار اصفهان تأکید کرد: نوروز با نشاطی در اصفهان خواهیم 
داشت

شهردار اصفهان با بیان اینکه باید از تمام ظرفیت‌های 
فرهنگی شهر برای نوروز ۱۴۰۳ استفاده شود، گفت: با 
برنامه‌ریزی مناسب شهری شاد، با نشاط و سرحال که 
تخلف و گناه به حداقل ممکن کاهش پیدا کند، خواهیم 
داشت. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری 
اصفهان؛ علی قاسم‌زاده روز یکشنبه پانزدهم بهمن_ در 
جلسه ستاد خدمات سفر شهر اصفهان ضمن توصیه به 
مسئولان کمیته‌ها و تاکید بر تمرکز بر تقارن ماه مبارک 
رمضان و ایام سال نو اظهار کرد: از تمام ظرفیت‌های فرهنگی شهر استفاده شود، 
همچنین با برنامه‌ریزی مناسب شهری شاد، با نشاط و سرحال که تخلف و گناه به 
حداقل ممکن کاهش پیدا کند، خواهیم داشت، همان‌طور که سال پیش به نسبت 
خوب رعایت شد و شکایت زیادی نداشتیم. او با تاکید بر ساماندهی باغ فدک تا قبل 
از نوروز ۱۴۰۳ افزود: در ایام عید نباید فعالیت عمرانی در این مکان جریان داشته 
باشد و باید تا آن زمان این محل به نقطه ایمن برسد. شهردار اصفهان با بیان اینکه 
اولویت اصلی ماه مبارک رمضان است که در سال جاری زودتر از سال گذشته آغاز 
می‌شود، خاطرنشان کرد: سال گذشته ستاد احیا را در برنامه‌ها دخیل کردیم و میان 

دستگاه‌ها به عنوان محور قرار گرفت که تصمیم ارزشمندی بود.

 کسب رتبه برتر برند ملی، اعتماد ملی در اجلاس سرآمدان اقتصاد 
ایران توسط هلدینگ پتروپالایش اصفهان

هلدینگ پتروپالایش اصفهان رتبه برتر برند ملی، اعتماد 
ملی را در سومین کنگره سرآمدان اقتصاد ایران به خود 
اختصاص داد. به گزارش روابط عمومی و بین الملل 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان، سومین کنگره سراسری 
سرآمدان اقتصاد ایران با رویکرد اعطای نشان برند ملی، 
اعتماد ملی در تهران برگزار شد. این کنگره سراسری در 
راستای برنامه‌های اقتصادی دولت و ابلاغ سیاست‌های 
کلان اقتصاد مقاومتی به سران سه قوه و لزوم بررسی و 
تبیین ابعاد مختلف این مهم از سوی مراکز دولتی، علمی و دانشگاهی به منظور 
اجرای کامل سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی مبنی بر تدوین و اجرای سند جامع 
و تحول نظام استانداردسازی کشور با حضور مقامات و مسئولان دولتی و کشوری، 
اساتید دانشگاهی و فعالان اقتصادی در تهران برگزار شد. در این همایش رتبه برتر 
برند ملی، اعتماد ملی به هلدینگ پتروپالایش اصفهان تعلق گرفت، این همایش 
فرصت مغتنمی شمرده شد تا از عملکرد مثبت، تلاش‌های مستمر و تاثیر گذار و نگاه 
هدفمند و ارزشمند دکتر محسن قدیری، مدیریت این مجموعه در پیشبرد اهداف 
سازمان تقدیر و تشکر شود. گفتنی است سومین کنگره سراسری سرآمدان اقتصاد 
ایران با رویکرد اعطای نشان برند ملی، اعتماد ملی با هدف تلاش در جهت تسهیل 
و رفع موانع تولید کشور، هدایت سرمایه خرد مردم به سمت تولید و خرید کالاها و 
خدمات داخلی و همچنین تجلیل از سرآمدان اقتصاد ایران با حمایت و مشارکت 
وزارت ارتباطات، سازمان مدیریت صنعتی، دستگاه‌های اجرایی و دانشگاهی کشور 

برگزار شد .

  کسب مقام اول مسابقات شنای بانوان سازمان بیمه سلامت ایران 
توسط »خانم حسین زاده

سرکار خانم نرگس حسین زاده از همکاران اداره اسناد 
پزشکی این اداره کل در دومین دوره مسابقات ورزشی 
کارکنان)بانوان( سازمان بیمه سلامت کشور، گرامیداشت 
دهه مبارک فجر، که در نوشهر برگزار شد، موفق به کسب 
مقام اول مسابقات شنای بانوان شد.در آئین اختتامیه 
این مسابقات که با حضور دکتر رنجبران، معاون توسعه 
مدیریت و منابع سازمان و مهندس پورشاسب، مدیر کل 
توسعه منابع انسانی و پشتیبانی سازمان،  دکتر حسین 
جلاهی، مدیرکل بیمه سامت مازندران و جمعی از مدیران ستادی سازمان 
بیمه سلامت ایران، حکم قهرمانی خانم حسین زاده در مسابقات شنا توسط دکتر 

جلاهی به ایشان اهدا شد.

  حجت الاسلام محمدرضا ابراهیمی ، رییس کمیته حوزه و روحانیت 
استان در گروه خبری فجر گلستان؛۱۳۰۰ طلبه در حوزه های علمیه در 

رشته های مختلف در حال تحصیل هستند
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان /  حجت الاسلام 
محمدرضا ابراهیمی ، رییس کمیته حوزه و روحانیت 
استان در گروه خبری فجر گلستان گفت ؛  ایام الله دهه 
فجر نشان می دهد اتحاد مردم در حول محور  ولایت 
باعث می شود تا در مقابل دشمن ایستادگی کنند.  حجت 
الاسلام ابراهیمی  در ادامه افزود ؛  ۲۱ حوزه علمیه و دو 
مرکز تخصصی با چند رشته علمی در حال انجام وظیفه 
هستند وهمچنین ۵۰۰ مبلغ در حوزه علمیه استان 
فعالیت می کنند و از این تعداد ۲۴۵ نفر در طرح هجرت و ما بقی در طرح امین 
مدارس استان نقش آفرینی دارند. وی در ادامه افزود ؛  تعلیم و تربیت طلاب جوان 
یکی از رسالت های حوزه علمیه محسوب می شود و در عین حال در ایام دهه فجر 
امسال هرشب برنامه های تبیینی و دستاوردهای نظام برای طلاب جوان توسط 

مبلغین برگزار می شود.

  مدیردرمان تامین اجتماعی گیلان در دیدار با انجمن مامایی استان: 
بدنبال عقد قرارداد با کارشناسان و مراکز مشاوره مامایی هستیم

مرجان عباس زاده/رشت- مدیردرمان تامین اجتماعی 
استان گیلان به اتفاق معاون خرید راهبردی، رئیس اداره 
رتبه بندی و رابط مامایی مدیریت درمان استان در زمینه 
بررسی انعقاد قرارداد با کارشناسان مامایی دارای مطب و 
مراکز مشاوره مامایی و نیز رفع موانع و اشکالات موجود به 
منظور ارائه خدمات بیشتر به بیمه شدگان با اعضای انجمن 
مامایی گیلان دیدار و گفتگو نمود. دکتر ابراهیمی با بیان 
اینکه در سالهای اخیر رشد جمعیت در استان گیلان بسیار 
پایین بوده است گفت: ان شاا... بتوانیم با همکاری و مشارکت انجمن مامایی استان 
و ارائه خدمات مامایی ارزان قیمت به مادران باردار به افزایش جمعیت در گیلان 
کمک کنیم. مدیر درمان تامین اجتماعی استان گفت: همان طور که مقام معظم 
رهبری مدظله العالی در راستای اهمیت و ضرورت جوانی جمعیت فرموند: تکثیر 
نسل برای حفظ نظام اسلامی وظیفه عمومی است هر کس در این راه تلاش کند، 
آمر به معروف است. مجموعه مدیریت درمان گیلان نیز در تلاش است با استفاده 
از تمام ظرفیتهای موجود و با تعامل با مراکز طرف قرارداد، خدمت رسانی بهتر به 
مردم انجام شود. وی افزود: در حال حاضر معاونت خرید راهبردی مدیریت درمان 
تامین اجتماعی گیلان با دو مرکز مشاوره مامایی در مرحله عقد قرارداد بوده و 
آمادگی عقد قرارداد با سایر متقاضیان مامایی را نیز دارد. شایان به ذکر است: در این 
نشست نحوه عقد قرارداد با کارشناسان مامایی دارای مطب و مراکز مشاوره مامایی 
در جهت ارائه خدمت رسانی ارزان و مطلوب به بیمه شدگان سازمان مورد بررسی 

و تبادل نظرقرار گرفت.

اورژانس‌ دره گاهان، سورک و ده‌بالا،  راه اندازی مرکز جامع سلامت نعیم آباد و طزرجان و طرح 
توسعه بیمارستان فاطمه الزهرا مهریز عنوان کرد.  رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد  
اضافه کرد : در سال جاری 472 خیر در استان، یکهزارو ۱۰۰ میلیارد ریال به حوزه‌های مختلف 

بهداشت و درمان استان کمک کرده اند 
هاشمی با بیان اینکه اگر کمکهای خیرین نبود قادر به تکمیل و بهره برداری از پروژه های حوزه 
بهداشت و درمان نبودیم افزود : در سال گذشته خیرین استان  400میلیارد تومان به این حوزه 
کمک کردند.  هاشمی در ادامه به اقدامات صورت گرفته حوزه بهداشت و درمان استان طی یک 
سال گذشته اشاره کرد و گفت : خوشبختانه استان یزد در یک سال اخیر و برای  و سومین سال 
پیاپی رتبه اول از حیث اهدای عضو را به خود اختصاص داده است. وی راه اندازی  مرکز کاشت 
حلزون در بیمارستان شهید رهنمون با ۲۰ عمل جراحی موفق،‌راه اندازی بخش پیوند مغز استخوان 
در بیمارستان‌ شهید صدوقی و نیز انجام عمل جراحی دریچه قلب بدون بخیه در بیمارستان‌های 
افشار و شهید صدوقی را از جمله اقدامات دانشگاه در سالجاری عنوان کرد که برای اولین بار در 
استان رخ داده است  . هاشمی  از کسب رتبه دوم استان در کشور به لحاظ اجرای طرح غربالگری 
سرطان روده بزرگ خبر داد و گفت: امسال بیماریابی سل در مورد ۲۳ هزار نفر اتباع خارجی در 
استان انجام و منجر به کشف ۶۲ بیمار و درمان رایگان آنها شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی یزد 
از راه اندازی سه مورد »ام آر ای« در شهرستانهای ابرکوه، مهریز و تفت ، راه اندازی مرکز درمان 
ناباروری سطح ۲ در شهرستان ابرکوه، افزایش ۲۵ دستگاه دیالیز به ظرفیت تختهای دیالیز استان 
و راه اندازی ۱۸ واحد بهداشتی در استان هم خبر داد. وی به اجرای پویش ملی سلامت در حوزه 
غربالگری پرفشاری خون و دیابت در افراد بالای ۱۸ سال شهرها و روستاها نیز اشاره و خاطرنشان 
کرد: خوشبختانه ۷۷.۵ درصد مردم استان تحت پوشش این طرح قرار گرفتند. وی با اشاره به 
در حال انجام بودن مراحل تکمیل و ساخت پنج بیمارستان در سطح استان گفت : پیشرفت این 
بیمارستانها را بیش از ۷۰ درصد و هزینه مورد نیاز برای اتمام این طرح‎ها را ۶۰۰  میلیارد تومان 
ذکر کرد. وی ابراز امیدواری کرد با بهره برداری این بیمارستان‌ها، وضعیت خوبی به لحاظ تعداد 
تخت در استان تا مدتها برقرار می شود، هر چند استان یزد به عنوان استان پذیرای بیماران دیگر 
استانها و نیازمند راه اندازی مراکز فوق تخصصی دیگری است. وی در ادامه افزود : خوشبختانه در 
اکثر رشته‌های تخصصی پزشکی در استان اموزش ارائه می‌شود که امسال جراحی مغز و اعصاب 
نیز به آنها اضافه شد. هاشمی از جمله اقدامات حوزه تحقیقات و فناوری دانشگاه را نیز قرار گرفتن 
مرکز تحقیقات قلب و عروق در جمع ۱۰ مرکز تحقیقاتی کشور، تدوین و پیاده سازی آیین نامه 
مالکیت فکری در دانشگاه و قرارگیری دو مجله دانشگاه در لیست مجلات تاثیرگذار بین‌المللی 
دارای امتیاز ISI برشمرد. وی از قرار گرفتن دانشگاه  علوم پزشکی یزد در لیست رتبه‌بندی تایمز 
برای اولین بار خبر داد و گفت: دانشگاه در دومین نمایش ایده بازار فناوری سلامت موفق به کسب 

رتبه برتر کشور شد.

  خرید تجهیزات آموزشی در دولت سیزدهم  5برابر نسبت به دولت گذشته شده است
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان  |در نشست خبری به مناسبت آیین افتتاح مدرسه 10کلاسه آفتاب  که با کمک خیر محترم  دکتر چراغعلی وهمسرشان  به صورت متمرکز صورت گرفت ، درجمع خبر نگاران  
گفت : خیرین مدرسه ساز استان در دوسال ونیم گذشته حدود 230 میلیارد تومان  در بخش مدرسه سازی کمک کرده اند .  وی در ادامه افزود  ؛ زیربنای آموزشی این مدرسه 1900متر مربع است که در 3طبقه و در 
10کلاس  با اعتباری بالغ بر 14 میلیارد تومان از ابتدا تا انتها ساخته شده است .وهمچنین در خصوص کمک نمایندگان استان گلستان سال گذشته 13حدود  میلیاد تومان به سازمان نوسازی مدارس کمک کرده اند .

فراهی در ادمه افزود ؛ به لحاظ تعداد وآماری ما موفق شدیم امسال 50پروژه آماری را تحویل دهیم و در مقیاس با سال گذشته  19 پروژه راتحویل دادیم ورشد  2/5 برابری را در این حوزه داشتیم ودر موضوع 
خرید و تحو یل وتجهیز ات آموزشی   در این دولت تقریبا  رشد  5 برابر نسبت به دولت گذشته شده داشتیم  که اعتبار ما  در دوسال ونیم گذشته بالغ بر 30میلیارد بوده  که ما حدود  بالغ بر 150میلیارد تومان 

لوازم گرمایشی وسرمایشی خریداری کردیم . 
مدیرکل نوسازی مدارس گلستان ، درمورد مشارکت خیرین برای ساخت پروژه ها  رشد جهشی را داشتیم در  سال 1399 مجموع تعهدات خرید ما  در یکسال  45 میلیارد تومان بوده ودر  سال 1402 به   150 
میلیارد تومان رسیده است  وبا توجه به همین موضوع در دوسال ونیم گذشته در دولت سیزدهم این مشارکت به 230 میلیارد تومان رسیده  است وهمچنین در اعتبارات دولتی نیز به رشد 2/5 برابری را داشتیم  ودر حال حاضر اعتبار ما 
منهای کمکهای خیرین به حدود 500 میلیارد تومان رسیده که با کمکهایی که خیرین بزرگوار انجام می دهند که عدد این  کمکها به مرز 700 میلیارد تومان می رسد  که این عددهم دردو  سال ونیم گذشته کمتر از 300 میلیارد تومان 
بوده که این هم خود رشد 2/5 نیم برابر را داشته است .  فراهی ادامه داد؛ با توجه به اینکه مورد تحویل پروژه های ما شش ماهه هست افزود درشش ماهه دوم سال 1402 ما 24 پروژه را با 95 کلاس درس با حدود 9000 مترمربع زیر 
بنا و150میلیارد تومان اعتبار تحویل دانش آموزان استان کردیم که مجموع این پروژه ها در شش ماهه اول و شش ماهه دوم سال 1402   پنجاه پروژه آموزشی می شود که شامل 198 کلاس درس  و حدودا 300 میلیارد تومان اعتبار 

در سال 1402 تخصیص داده شده است .  یادآوری می شود ،همزمان با  افتتاح این پروژه  تحویل همزمان 950فضای آموزشی وپرورشی در سراسر کشور درهه فجر 1402 صورت گرفت .

رسول کوهستانی پزوه مدیرکل گمرکات 
استان اصفهان بیان داشت : در ۱۰ ماهه 
سال ۱۴۰۲ صادرات از طریق گمرکات 
استان اصفهان ؛ به میزان یک میلیون و 
۹۰۹ هزارتن و به ارزش یک میلیارد و ۱۹۷ 
میلیون دلار بوده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل از لحاظ وزن ۹ درصد 
افزایش و از حیث ارزش ۵ درصد کاهش 
داشته است . وی افزود :حدود ۶۸ درصد از 
تشریفات کالاهای صادراتی استان در خارج 

از اماکن گمرکی و در محل واحدهای تولیدی و انبار صاحب کالا به صورت ارزیابی در محل و ۳۱ درصد به صورت حمل یکسره 
و فقط ۱ درصد کالاهای صادراتی تخلیه در انبارهای گمرک داشته است  مدیرکل گمرکات استان اصفهان اقلام صادراتی 
گمرکات استان اصفهان را ۷۲۵ نوع کالا برشمرد و اظهار داشت :طی این مدت ۸۶ درصد از کل محصولات صادراتی گمرکات 
استان اصفهان شامل ؛چدن آهن و فولاد و مصنوعات آن ، محصولات پتروشیمی و فرآورده های نفتی ، فرش ماشینی و 
دستباف ، محصولات لبنی و مس و مصنوعات آن بوده است . رسول کوهستانی پزوه تعداد کشورهای هدف صادرات از طریق 
گمرکات استان اصفهان ۹۲ کشور برشمرد و تصریح کرد : در ۱۰ ماهه امسال ۸۲ درصد از کل صادرات گمرکات استان اصفهان 

به پنج کشور عراق ، پاکستان ، افغانستان ، ترکیه و امارات متحده عربی بوده است .
 

  در ۱۰ ماهه ۱۴۰۲ رشد ۲۵ درصدی واردات گمرکات استان اصفهان
مدیرکل گمرکات استان اصفهان تعداد فعالان برگزیده اقتصادی)AEO( در استان اصفهان ۶۴ شرکت برشمرد و اذعان 
داشت : در ۱۰ ماهه ۱۴۰۲ تشریفات واردات از طریق گمرک اصفهان و گمرکات اختصاصی فولاد مبارکه و ذوب آهن و ۴۴ 
باب انبار اختصاصی مستقر در واحدهای تولیدی در سرتاسر استان اصفهان زیر کلید گمرک اصفهان ؛به میزان ۱۳۴هزار و 
۴۶۱ تن و به ارزش ۶۰۸ میلیون و ۴۳۴ هزار دلار بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر وزن ۲۵ درصد رشد 
و از حیث ارزش ۱۰ درصد افزایش داشته است . رسول کوهستانی پزوه عمده کالاهای وارداتی گمرکات استان اصفهان را 
ماشین آلات خطوط تولید،اجزا و قطعات و مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی استان برشمرد و بیان داشت: ۸۶ درصد از 
کل کالاهای وارداتی به مقصد گمرکات استان اصفهان از کشورهای چین ، امارات متحده عربی ، ترکیه ، آلمان و ایتالیا بوده اند.

به یمن چهل و پنجمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسامی ایران، گازرسانی به 35 
روستای مناطق محروم در حوزه شرکت 
گاز استان مازندران به بهره‌برداری خواهد 
رسید. قاسم مایلی‌رستمی، مدیرعامل 
شرکت گاز استان مازندران با گرامی‌داشت 
دهه مبارک فجر و اعلام این خبر، اظهار 
داشت: به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی، 35 روستای محروم 
و صعب‌العبور استان مازندران از نعمت گاز 
طبیعی بهره‌مند می‌شوند. وی ادامه داد: گازرسانی به 35 روستای مازندران در قالب 4 پروژه گازرسانی شامل روستاهای 

شهرستان های گلوگاه، سوادکوه، چالوس و تنکابن است.
مایلی رستمی با اشاره به این‌که 96.7 درصد روستاهای استان از گاز طبیعی برخوردار هستند، افزود: با بهره‌برداری از پروژه‌های 

گازرسانی در ایام دهه فجر امسال، بیش از 4 هزار و 500 واحد مسکونی روستایی از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند خواهند شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران با بیان این‌که تاکنون بیش از 22 هزار و 300 کیلومتر در استان مازندران شبکه گذاری 
صورت گرفته، گفت: به مناسبت چهل و پنجمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، بیش از 220 کیلومتر شبکه 
در مناطق روستایی مازندران انجام می‌شود. وی درخصوص اعتبار این پروژه‌ها، اظهار کرد: پروژه گازرسانی به 35 روستای 

مازندران با اعتباری بالغ بر ۳۷۱ میلیارد تومان در ایام دهه فجر انقلاب اسلامی بهره‌برداری می‌شود.
مایلی‌رستمی ضمن تأکید بر لزوم تقویت زیرساخت‌های حوزه گازرسانی در استان، از تکمیل و بهره‌برداری از خط تغذیه 
تقویتی در شهرهای مختلف خبر داد و اظهار داشت: به منظور تأمین گاز پایدار در شهرهای نوشهر، بهشهر و سوادکوه، پروژه 
خط تغذیه مسیر پول تا ابتدای سه‌راهی گتکش و مسیر روستای کدیر به کجور بطول 26 کیلومتر، پروژه خط تغذیه تقویتی 
خیابان فرودگاه بهشهر و روستای زاغمرز بهشهر بطول 10 کیلومتر و همچنین خط تغذیه بخش چهاردانگه و دودانگه شهرستان 
ساری و نصب ایستگاه CGS با ظرفیت 100 هزار مترمکعب اجرا و در دهه فجر مورد بهره برداری قرار می گیرد. مدیرعامل 
شرکت گاز استان مازندران در پایان، دهه فجر را فرصتی برای انعکاس ثمرات انقلاب اسلامی در حوزه‌های عملکردی دانست 
و خاطرنشان کرد: در راستای تحقق گام دوم انقلاب اسلامی، عدالت محوری، شفاف‌سازی و انعکاس عملکرد و خدمات‌رسانی 

صادقانه به مردم در صدر فعالیت‌های شرکت گاز استان قرار خواهد داشت.

در ۱۰ ماهه امسال رشد ۹ درصدی صادرات گمرکات استان اصفهان گازرسانی به 35 روستای استان مازندران در ایام‌الله دهه فجر

سید مهدی هاشمی افزود : این تعداد پروژه از محل منابع دولتی و خیری و با اعتبار 340میلیارد تومان به بهره برداری 
خواهد رسید.  وی این پروژه ها را شامل راه اندازی  سی سی یو و سی تی اسکن  بیمارستان شهرستان بهاباد بیمارستان بهاباد، 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/11/17

شماره : 1864

محمود رضایی  ایده روز  |   تیم ملی فوتبال کشورمان در رقابت‌های حساسی به میدان می‌رود و با 
نمایشی که مقابل تیم ملی ژاپن داشت، یک بار دیگر توانست قدرت و توانایی فوتبال کشورمان را به 

رخ حریفان بکشد. 

   حضور بازیکنان شاغل 
در لیگ برتر فوتبال 

کشورمان بخصوص در 
پست‌های حساس مثل 

دروازه‌بانی و دفاع، نشان 
می‌دهد که فدراسیون 
فوتبال بیش از گذشته 

باید در این رقابت‌‌ها 
سرمایه‌گذاری کند. 

ده
چکی

این فوتبال به لیگ برتر زنده است

  استقلالی‌ها بر بالین مهدی حاج محمد
مهدی حاج محمد برای اهالی فوتبال نامی شناخته شده است؛ مردی 
که در قهرمانی استقلال در سال 1349 در جام باشگاه‌های آسیا نقشی 
انکارناپذیر ایفا کرد و توانست با نمایش خیره‌کننده خود در بازی پایانی 
زمینه‌ساز قهرمانی آبی‌های پایتخت در جام باشگاه‌های آسیا شود. مهدی 
حاج محمد این روزها به دلیل عارضه‌ای که در ناحیه گوارش با آن مواجه 
شده، در بیمارستان مراحل درمان را سپری می‌کند. به همین دلیل 
استقلالی‌ها بر بالین او حاضر شدند و از این پیشکسوت با اخلاق عیادت 
کردند. جواد زرینچه به تازگی بر بالین حاج محمد حاضر شد و روز گذشته 
نیز میرشاد ماجدی نیز به عیادت حاج محمد رفت. پیش از سفر تیم ملی 
به جام ملت‌های آسیا نیز امیر قلعه‌نویی دیداری با حاج محمد داشت و 
برای او آرزوی سلامتی و طول عمر کرد.  حاج‌محمد در برگزاری مسابقات 
پیشکسوتان تهران زحمات زیادی متقبل شده و از جمله افرادی محسوب 

می‌شود که نامی ماندگار در فوتبال ایران دارد.

 
  محرومیت حاجیلو و بازیکن استقلال از ورود به ورزشگاه

اتفاقاتی که در جریان دربی نوجوانان استقلال و پرسپولیس رخ داد منجر 
به اتخاذ محرومیت موقت برای خاطیان این بازی شد. بعد از پایان این بازی 
نیمکت دو تیم به سمت هم یورش بردند که هیأت فوتبال استان تهران در 
اقدامی فوری دستور موقت منع ورود افرادی را که موجب برهم خوردن 
نظم بازی شدند، صادر کرد. در میان اسامی نام اصغر حاجیلو، مدیرآکادمی 

باشگاه استقلال نیز به چشم می‌خورد.
حاجیلو مدیریت آکادمی استقلال را به عهده دارد و به دلیل نبود سرمربی 
در تیم نوجوانان استقلال بعد از بازی با پرسپولیس در متن درگیری‌ها قرار 
گرفت که در نهایت کمیته انضباطی هیأت فوتبال استان تهران تصمیم 
گرفت، مدیر آکادمی استقلال را تا رسیدگی قطعی به اتهامات از حضور در 
ورزشگاه‌ها محروم کند. علاوه بر حاجیلو سرپرست تیم نوجوانان پرسپولیس، 
کاظم کریمی و صدراطا‌ها اسمعیلی نیز با همین حکم مشابه مواجه شده‌اند. 
قرار است کمیته انضباطی هیأت فوتبال استان تهران تصمیمات نهایی را در 

این راستا اتخاذ و ابلاغ کنند.  

 
  تعطیلی تمرین استقلال

بعد از برگزاری بازی تدارکاتی استقلال مقابل تیم نساجی که با تساوی 
یک-یک خاتمه یافت، جواد نکونام تصمیم گرفت تمرین تیمش را تعطیل 
کند. این ایده همیشه از سوی سرمربی استقلال به انجام رسیده و او بعد 
از بازی‌های تدارکاتی تمرین تیمش را به جهت استراحت بازیکنان تعطیل 
کرده است. از امروز دوباره تمرینات استقلال آغاز خواهد شد. استقلال 
جمعه مقابل مس رفسنجان قرار خواهد گرفت و اولین بازی جام حذفی 

خود را برگزار خواهد کرد. 

  کامنت‌های پست اوسمار را بستند
در شرایطی که هواداران پرسپولیس پس از استعفای یحیی گل‌محمدی 
رویای بازگشت برانکو یا به خدمت گرفتن یک مربی سرشناس خارجی را در 
سر داشتند اما سرانجام با انتخاب اوسمار ویرا بسیار جا خوردند. زیر پست 
اعلام سرمربی شدن اوسمار در پیج پرسپولیس بیش از ۱۳۲هزار کامنت 
گذاشته شد که اغلب آنها اعتراض به انتخاب اوسمار بود. جالب اینکه با وجود 
سکوت اوسمار در این مدت، در پیج او نیز هزاران کامنت گذاشته شده بود. 
اوسمار ویرا دیروز در شرایطی پس از یک هفته به پذیرش جانشینی یحیی 
واکنش نشان داد که کامنت‌های پیج او محدود شده و هواداران پرسپولیس 

نمی‌توانند برای سرمربی برزیلی تیم‌شان کامنتی بگذارند‌.

  احتمال غیبت عیسی و عبدالکریم
باشگاه پرسپولیس به خاطر عدم پرداخت جریمه مالیات قرارداد بوژیدار 
رادوشوویچ دروازه‌بان کروات سابق این تیم نمی‌تواند قرارداد عیسی آل‌کثیر 
و عبدالکریم حسن را ثبت کند. عدم پرداخت جریمه مالیات رادو باعث 
شده تا پنجره داخلی پرسپولیس بسته باشد و تا زمانی که مفاصا حساب 
مالیاتی این بازیکن صادر نشود پنجره باز نخواهد شد. از روز شنبه مدیران 
باشگاه پرسپولیس درصدد حل این مشکل بودند اما هنوز مفاصای قرارداد 
فصل آخر رادو محاسبه نشده و به نظر می‌رسد این پروسه زمانبر باشد. 
در عین حال پرسپولیس جمعه پیش رو باید در جام حذفی مقابل نفت و 
گاز گچساران به میدان برود و اگر تا قبل از این بازی باشگاه نتواند مشکل 
جریمه مالیات رادوشوویچ را حل کند این دو بازیکن نمی‌توانند در دیدار 

جام حذفی تیم خود را همراهی کنند.
 

  مخالفت اولیه گل‌گهر با نامه پرسپولیس
باشگاه پرسپولیس پس از ناامیدی از خرید خدابنده‌لو به سراغ علیرضا 
علیزاده رفته و به دنبال خرید این هافبک دفاعی تیم گل‌گهر سیرجان است. 
این باشگاه دیروز نامه رسمی خود را به گل‌گهر ارسال کرد تا مذاکره برای 

خرید علیرضا علیزاده آغاز شود. 
نکته مهم اینکه باشگاه پرسپولیس تمایل زیادی به جذب این 
هافبک تدافعی دارد و به دنبال این است که هرچه زودتر مقدمات 
انتقال را نهایی کند اما در اولین پاسخ مدیرعامل باشگاه گل گهر گفته 
 جواب نامه پرسپولیس را نمی‌دهیم چون علیزاده بازیکن ماست. به 
گفته او باشگاه‌های دیگری مثل استقلال، تراکتور و سپاهان هم برای این 

بازیکن نامه زده‌اند.

   لغو بازی جام حذفی به سود استقلال
با تصمیمی که سازمان لیگ اتخاذ کرد بازی استقلال مقابل مس 
رفسنجان لغو شد. اگر سازمان لیگ اصرار به برگزاری بازی استقلال مقابل 
مس می‌کرد آنگاه جواد نکونام ناچار بود بدون حضور ملی‌پوشان در این 
بازی به میدان برود. حتی در روزهای گذشته به خالد‌آبادی آماده‌باش داده 
شده بود تا در این بازی به میدان برود. روزبه چشمی هم که نمی‌توانست 
در ترکیب قرار بگیرد و سرمربی استقلال برای انتخاب جانشین این 
بازیکن نیز دغدغه‌هایی داشت اما توجه به منافع تیم ملی و حال و هوای 
مثبتی که بعد از بازی با ژاپن به وجود آمده، موجب شد سازمان لیگ 
تصمیمی اتخاذ کند که هم استقلال و هم پرسپولیس که ملی‌پوشانش 
در قطر حضور دارند با خیالی آسوده به تمرین بپردازند تا بعد از بازگشت 
تیم ملی از قطر در بازی‌های لیگ برتر و جام حذفی حاضر شوند. تیم 
 ملی در صورت رسیدن به فینال جام ملت‌های آسیا در تاریخ 22 بهمن 
ماه راهی تهران خواهد شد و از فردای آن روز ملی‌پوشان در اختیار 

باشگاه‌های خود قرار خواهند گرفت.

هر چند در ورزش حرفه‌ای، همیشه برد و باخت با هم عجین بوده و در فوتبال این موضوع بیش از هر ورزش 
حرفه‌ای دیده می‌شود، اما تیم ملی کشورمان در رویارویی با ژاپن توانست اراده خود در فوتبال را تحمیل کند 

و حریف را از میدان بیرون نماید.
پیروزی تیم ملی کشورمان مقابل ژاپن با 11 بازیکن رقم خورد؛ بازیکنانی که با اصرار کادر فنی تا پایان بازی 
در این میدان جنگیدند و پا پس نکشیدند و همین موضوع هم توانست کمک بزرگی به موفقیت تیم ملی کند. 

علیرضا بیرانوند، رامین رضاییان، محمدحسین کنعانی، شجاع خلیل‌زاده، میلاد 
محمدی، امید ابراهیمی، سعید عزت‌اللهی، علیرضا جهانبخش، سامان قدوس، محمد 
محبی و سردار آزمون بازیکنانی بودند که با نظر قلعه‌نویی استارت بازی حساس و 

سخت را زدند و توانستند از این مصاف سربلند خارج شوند.
 به طور حتم قریب به اتفاق این بازیکنان به نوعی پرورش یافته فوتبال کشورمان 
هستند و در رده‌های مختلف بازی کرده‌اند در مصاف با ژاپن هم تمام تلاش خود 
را برای سربلندی فوتبال کشورمان در بین هواداران به کار گرفتند که به همین 

دلیل نتیجه مطلوب به دست آمد.
 اما در این بین چهار بازیکن از یازده بازیکنی که به میدان رفتند، هم‌اکنون هم 
در لیگ برتر فوتبال کشورمان بازی می‌کنند و جزو بهترین‌های تیم‌شان هم به 
شمار می‌روند. این اتفاق در حالی رخ داد که شرایط دیگر تیم‌های حاضر در جام 

ملت‌های آسیا متفاوت بود.
مثاً از یازده بازیکن حاضر در میدان برای ژاپن، فقط یک بازیکن در لیگ 
حرفه‌ای ژاپن بازی می‌کند و بقیه بازیکنان در تیم‌های مطرح دنیا به میدان می‌روند 
و یا برخی از کشورهای حاضر در این رقابت‌ها، از بازیکنان خارجی که تابعیت آن 
کشورها را پذیرفته‌اند، استفاده کردند که تعدادشان هم کم نبود. این اتفاق یعنی 
سهم مستقیم 4 بازیکن از یازده بازیکنی که برای تیم ملی کشورمان به میدان 
رفتند، نکته مهمی است که باید به این موضوع توجه شود، این موضوع حائز اهمیت 
است از آن جهت که نشان می‌دهد بالا بردن سطح لیگ برتر کشورمان به طور 
طبیعی می‌تواند نه تنها در انتقال بازیکنان به تیم‌های مطرح تأثیر داشته باشد، 
بلکه همیشه می‌تواند کمک حال تیم ملی کشورمان بوده و بازیکنان مؤثری را در 

خدمت تیم ملی قرار دهد.
چیزی که متأسفانه شاهد شکل وارونه آن هستیم و طی سال‌های اخیر، 
لیگ برتر فوتبال کشورمان در اولویت مسئولان فوتبال کشور نیست و هر از 
گاهی به هر بهانه‌ای، نه تنها شاهد وقفه‌ها و تعطیلات مداوم و طولانی در این 
رقابت‌ها هستیم، بلکه حتی قوانین ثابت و معینی هم برای این رقابت‌ها تعیین 
 نمی‌شود و گاه گاهی با برخی از قوانین این رقابت‌ها را به چالش و بحرانی بزرگ

 مبتلا می‌کنیم. 
حضور بازیکنان شاغل در لیگ برتر فوتبال کشورمان بخصوص در پست‌های 
حساس مثل دروازه‌بانی و دفاع، نشان می‌دهد که فدراسیون فوتبال بیش از گذشته 
باید در این رقابت‌‌ها سرمایه‌گذاری کند تا باعث رشد و توسعه این رقابت‌ها در بعد 
کیفی و کمی شود. این موضوع آنقدر اهمیت دارد که فدراسیون فوتبال باید بخش 
زیادی از درآمدهای فوتبال را برای لیگ برتر فوتبال هزینه کرده و زیرساخت‌های 
خوبی را برای این رقابت‌ها تدارک ببیند، هرچند در طول سال‌های گذشته شاهد 

چنین چیزی نبودیم.

خدا درویش و اوسمار را دوست داشت!  
از آخرین بازی رسمی پرسپولیس 34 روز گذشته اما در تمام این حدوداً 5 
هفته در شرایطی که به نظر می‌رسید تیم در کمال آرامش تمرین می‌کند و همه 
چیز به صورت روتین پیش می‌رود کمتر روزی بوده که اوضاع واقعاً آرام باشد.

انتخاب اوسمار به عنوان سرمربی فشار را روی باشگاه پرسپولیس و رضا 
درویش بسیار زیاد کرد و اگر تیم ملی به حساس‌ترین دیدارهای جام ملت‌ها 
نمی‌رسید حواس هواداران پرسپولیس از تیم محبوب‌شان اینقدر پرت نمی‌شد. 
انتخاب اوسمار به عنوان نفر اول با موج گسترده‌ای از واکنش‌های منفی مواجه 
شد که بخشی از آن در کامنت‌های پست اینستاگرامی باشگاه جلوه کرد اما 

دوری تیم از تهران و تمرین و مسابقه باعث شد کم کم اوضاع آرام شود.
هر چند فضای هواداری در شبکه‌های مجازی همچنان ملتهب است و 
کامنت‌های ناامیدکننده درباره اوسمار و شروع کار او در پرسپولیس دیده 
می‌شود اما بسیاری از هواداران پرسپولیس منتظر بازی جام حذفی بودند تا 
علیه درویش و تصمیمش شورش کنند و اقدام او برای تعیین جانشین یحیی 

را زیر سؤال ببرند.
از طرفی شرایط فنی تیم پرسپولیس هم اصلًا مساعد و مناسب نبود. تیم 
دو هفته در شرایطی تمرین کرد که مشخص نبود چه کسی سرمربی خواهد 
شد و بعد از انتخاب اوسمار نیز حواشی به شکل دیگری ادامه پیدا کرد. باخت 

5 بر سفر مقابل شباب الاهلی در امارات نیز حاصل شرایط نامساعد روانی 
و فنی پرسپولیس بود که بدون چند بازیکن مهم تیم رقم خورد اما نتیجه 
آنقدر دردناک بود که این مهم در حاشیه قرار گرفت و ناامیدی نسبت به 

اوسمار بیشتر شد.
قرار بود پرسپولیس جمعه همین هفته مقابل نفت و گاز گچساران، تیمی از 
لیگ یک که توسط پیروز قربانی هدایت می‌شود قرار بگیرد و غیر از حواشی روی 
سکوها از حیث فنی نگرانی‌هایی درباره این مسابقه وجود داشت که می‌توانست 
اوضاع را بحرانی کند. یادمان نرفته سال گذشته تیم پرسپولیس تحت هدایت 

یحیی گل محمدی حتی در روزهایی که چفت و بست درستی داشت مقابل 
ون پارس اصفهان تیمی از لیگ یک با درخشش بیرانوند ملی‌پوش در ضربات 
پنالتی برنده شد و احتمال هرگونه غافلگیری مقابل حریف لیگ یکی آن هم 
در شرایط فعلی وجود داشت که می‌توانست شرایط باشگاه و نفر اول آن را به 

خاطر انتخاب اوسمار بهم بریزد.
با صعود تیم ملی به نیمه‌نهایی جام ملت‌ها و حضور سه بازیکن از پرسپولیس 
در تیم ملی بازی پرسپولیس در جام حذفی لغو شد. در واقع خدا اوسمار و 
درویش را دوست داشت که تیم ملی به نیمه‌نهایی صعود کرد و بیرانوند، ترابی 
و کنعانی‌زادگان در قطر ماندند چرا که بدون آنها در شرایطی که وضعیت فنی 
تیم بهم ریخته و نابسامان به نظر می‌رسد بازی کردن مقابل تیمی از لیگ 
یک در جام شگفتی‌ها فوق‌العاده خطرناک به نظر می‌رسید و لغو این بازی به 

سود پرسپولیس تمام شد.
اگر قرار بود پرسپولیس بدون ملی پوشان خود و نفرات جدیدیش – به خاطر 
بسته بودن پنجره و ثبت نشدن قراردادشان – مقابل نفت و گاز گچساران بازی 
کند حتی در ورزشگاه آزادی امکان هر اتفاقی وجود داشت و در هر حال اوسمار 
و درویش باید از این تغییر برنامه خوشحال باشند و برد تیم ملی احتمالاً بیشتر 

از هر ایرانی دیگری آنها را خوشحال کرده است!

نیمه دوم با قلب‌مان بازی کردیم
 مرحله یک‌چهارم نهایی مسابقات جام ملت‌های آسیا به بهترین نحو ممکن 
برای تیم ملی فوتبال کشورمان به پایان رسید. یوزهای ایرانی در دیدار حساس 
مقابل ژاپن به برتری 2-1 دست یافتند و سزاوارانه راهی مرحله نیمه‌نهایی جام 
ملت‌های آسیا شدند. این نتیجه در حالی رقم خورد که تیم ملی نیمه نخست 
را با شکست به رختکن رفت اما شاگردان قلعه‌نویی نیمه دوم را کاملًا متفاوت 

آغاز کردند و به پیروزی رسیدند.
مجید نامجومطلق، کارشناس فوتبال کشورمان در خصوص پیروزی مهم تیم 
ملی مقابل ژاپن به »ایران ورزشی« می‌گوید: »بازی مقابل ژاپن مهمترین بازی 
تیم ملی در جام ملت‌ها بود که خوشبختانه این دیدار به بهترین نحو ممکن به 
سود ما به پایان رسید. پیش از برگزاری جام ملت‌ها همه اعتقاد داشتند که ژاپن 
یک پای فینال جام ملت‌ها خواهد بود اما تیم ملی ما توانست ژاپن را به بهترین 
نحو ممکن حذف کند. ژاپن چندین سال بود که مقابل ما شکست نخورده بود 
و این برای تیم ما طلسم شده بود اما فوتبال ایران حالا به بهترین نحو ممکن 

این تیم را شکست داد.«
او صحبت‌هایش را این گونه ادامه می‌دهد: »بازیکنان ما مقابل این تیم 
فوق‌العاده ظاهر شدند و ما شاهد یک بازی بی‌نقص و بی‌نظیر از بازیکنان تیم 
ملی بودیم. ترکیب تیم ملی نسبت به بازی‌های گذشته تفاوت داشت و از نظر 
من قلعه‌نویی با بهترین ترکیب تیم ملی را آماده رویارویی با ژاپنی‌ها کرد. 
قلعه‌نویی می‌دانست که از بازی با ژاپن چه می‌خواهد و چگونه می‌تواند این 

تیم را شکست دهد.
این برد را به مردم کشورمان تبریک می‌گویم و با این نتیجه، این امیدواری 

به وجود می‌آید که تیم ملی بتواند بر بام آسیا بایستد.«
هافبک اسبق تیم ملی در دهه 60 می‌افزاید: »بازی با ژاپن روز بسیار خوب 
فوتبال‌مان بود. بازیکنان از تمام دل و جان‌شان در این بازی حاضر شدند و به 

خوبی توانستند با ارائه یک بازی مالکانه، فوتبال خیلی خوب و باطراوتی را ارائه 
کنند. ملی‌پوشان کشورمان در نیمه نخست عملکرد خوبی نداشتند اما در نیمه 
دوم با قلب‌شان بازی کردند. بازیکنان نشان دادند در صورتی که فوتبال خودشان 

را به نمایش بگذارند، می‌توانند کارهای بزرگی انجام دهند.«
نامجومطلق بیان می‌کند: »تحت تأثیر بازی خوب امید ابراهیمی و سامان 
قدوس قرار گرفتم، البته تمام بازیکنان در این بازی فوق‌العاده بودند اما ابراهیمی 
و قدوس فراتر از انتظار بودند، بخصوص ابراهیمی که با وجود سن و سال بالا 
توانست بازی خوبی از خود به نمایش بگذارد. یکی از ضعف‌های تیم ملی در 
بازی‌های گذشته کمربند میانی تیم بود که البته خط میانی در بازی با ژاپن 
نقطه قوت تیم ملی شد. بازیکنان خط میانی به خوبی توانستند به مدافعان و 
مهاجمان اضافه شوند و علاوه بر این توانستند به خوبی فضاها را پوشش دهند.«

این کارشناس و بازیکن اسبق تیم ملی در خصوص تیم ژاپن چنین نظری 
دارد: »ژاپن تیم فوق‌العاده‌ای بود و در همین جام دیدیم که این تیم چه بازی‌های 

خوبی از خود به نمایش گذاشت. ژاپنی‌ها تیم وحشتناکی داشتند که نقطه قوت 
آنها حضور بازیکنان لژیونر در ترکیب‌شان بود که این موضوع باعث می‌شد تا 
این تیم از تجربه بالایی برخوردار شود اما خوشبختانه نتوانستند از سد تیم 
ایران عبور کنند. ژاپنی‌ها در این بازی حرفی برای گفتن نداشتند و در واقع 

کاملًا تحت تأثیر فوتبال ما قرار گرفتند.«
او در ادامه در خصوص غیبت مهدی طارمی در بازی با ژاپن و این موضوع 
که غیبت مهاجم تیم ملی تأثیر چندانی در عملکرد تیم ملی نداشت، بیان 
می‌کند: »داشتن بازیکنی همچون طارمی برای هر تیمی غنیمت است. او 
می‌تواند در هر بازی تأثیرگذار باشد و از کوچکترین فرصت استفاده کند. البته 
سردار آزمون هم چنین شرایطی دارد اما این بازی نشان داد که با نبود یکی 
از این بازیکنان، تیم به مشکل نمی‌خورد و بازی خود را به نمایش می‌گذارد. 
تیم ملی به معنای واقعی تیم است و همه بازیکنان این تیم ستاره هستند.«

نامجومطلق صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: »غیبت طارمی 
باعث شد تا قلعه‌نویی کمربند خط میانی را محکم‌تر کند، این اقدام قلعه‌نویی 
بر کیفیت تیم تأثیرگذار بود و کنترل میانه میدان کاملًا در اختیار تیم ما بود. 
تیم ملی توانست مقابل ژاپن کیفیت فوتبال ایرانی را به خوبی نشان دهد و 
در صورت تکرار چنین بازی‌ای در مراحل بالاتر می‌توان به قهرمانی ایران در 

این مسابقات کاملًا امیدوار بود.«
هافبک اسبق تیم ملی در خصوص ادامه مسیر تیم ملی برای قهرمانی 
می‌گوید: »قطعاً تمامی تیم‌هایی که به این مرحله صعود کرده‌اند، کیفیت 
بالایی دارند. یکی از حریفان ما در مراحل بعدی کره جنوبی است که این تیم 
هم تیم بسیار خوبی است. این تیم لژیونرهای بسیار خوبی دارد و از تجربه 
بالایی برخوردار است. اگر بخواهیم تاریخ را مرور کنیم به این نتیجه می‌رسیم 

که کره جنوبی همانند ژاپن تیم وحشتناکی است.«

جام ملت‌ها در چنگ قدرت‌های سنتی قاره  
به صورت سنتی فقط دو تیم ایران و کره جنوبی قدرت‌های برتر قاره کهن 
محسوب می‌شوند چرا که در سال‌های آقایی آنها بر فوتبال قاره، نه ژاپن و نه 
عربستان جایی بین بزرگان نداشتند و استرالیا اصلًا تحت کنفدراسیون فوتبال 

دیگری به میدان می‌رفت.
حالا با مروری بر تیم‌های حاضر در نیمه‌نهایی جام ملت‌های هجدهم با 
صراحت می‌توان گفت که قدرت دوباره به دست یکی از دو غول سنتی قاره 
خواهد افتاد آن هم وقتی بدانیم برای یکی نزدیک به نیم قرن و برای دیگری 

بیش از این دوران طولانی خبری از قهرمانی و آقایی در قاره نبوده است.
از بین چهار تیم قطر، اردن، کره جنوبی و ایران دو تیم رکورددارند و دو تای 
دیگر جزو تازه‌واردها به حساب می‌آیند. قطر میزبان چهار سال قبل در امارات 
در نیمه نهایی عراق را شکست داد و در اوج شگفتی فینال را از ژاپن برد تا در 

اولین حضورش در جمع چهار تیم برتر جام را بالای سر ببرد.
اما اردن تیم تازه‌وارد این رقابت‌هاست. آنها تنها دو بار به یک چهارم نهایی 
رسیده بودند و تا همین جا بهترین نتیجه تاریخ خود را رقم زده‌اند. نکته اینکه 
چنانچه اردن از بین این چهار تیم قهرمان شود این جام قهرمان جدید خواهد 
داشت و این مهم در فوتبال آسیا یک حادثه تاریخی به حساب می‌آید اما برای 

سه تیم دیگر شیرین‌تر از عسل خواهد بود.
کره جنوبی دو دوره نخست جام ملت‌ها را با قهرمانی تمام کرده و در 

سومین دوره به عنوان سوم دست یافته است. این یازدهمین بار است که آنها 
به چهار تیم پایانی این تورنمنت می‌رسند اما در سال‌های اخیر در راه رسیدن 
به قهرمانی ناکام مانده‌اند و حسرت رسیدن‌شان به جام 63 ساله شده است. 
کره جنوبی در فینال 1972 به ایران باخت و قهرمان نشد، این تیم در فینال 
1980 با شکست سه گله مقابل کویت قهرمانی را از کف داد، آنها در فینال 
1988 اسیر ضربات پنالتی در بازی فینال مقابل عربستان شدند. ببرهای مبارز 
در نیمه نهایی 2000 به عربستان باختند و در 2007 و 2011 هم در جمع 
چهار تیم حضور داشتند و شکست خوردند. آخرین فینالی که کره جنوبی 
حضور داشته و باز هم باخته مربوط به 2015 استرالیاست که در وقت اضافه 

مقابل میزبان شکست خوردند و با چهار ناکامی در فینال حالا سودای رسیدن 
به دیدار نهایی را دارند.

حسرت ما به عنوان دیگر قدرت سنتی قاره 46 ساله است. بعد از سه 
دوره نخست مسابقات که در دو دوره‌اش حاضر نبودیم و یک بار هم از 
مقدماتی صعود نکردیم سه قهرمانی متوالی تا همین حالا ایران را تبدیل 
به تنها تیمی کرده که به این عنوان دست یافته است. آخرین قهرمانی تیم 
ما به سال 1976 برمی‌گردد و از آن روز تا حالا هیچ‌وقت این قدر به جام 
نزدیک نبوده‌ایم. غیر از آن سه قهرمانی 5 بار دیگر در نیمه‌نهایی بوده‌ایم 
و چهار بار به عنوان سومی رسیدیم که حالا دیگر این عنوان وجود ندارد. 
تیم ما پنج نیمه‌نهایی را باخته که غیر از باخت سه گله 2019 مقابل ژاپن 
و 1980 مقابل کویت سه باخت دیگر در ضربات پنالتی رقم خورده است. 
امسال اما داستان قرار است متفاوت باشد. روی کاغذ ایران و قطر برنده 
بازی نیمه‌نهایی خواهند بود و چنانچه اتفاق عجیب و غریبی رخ ندهد و 
 شگفتی‌ها همین جا قطع شود این فینال کاملًا سنتی رقم خواهد خورد

 و معادله فوتبال آسیا با قهرمان شدن یکی از این دو غول تازه از خواب بیدار 
شده تغییر خواهد کرد. در صورت رقم خوردن چنین اتفاقی فینال 1972 
بانکوک رقم خواهد خورد. روزی که ایران در وقت‌های اضافه کره جنوبی را 2 

بر یک شکست داد و به عنوان قهرمانی رسید.
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مراسم افتتاح فاز توسعه تولید کاتالیست‌های گرانبهای صنعت پتروشیمی

امام کاظم علیه السلام :
كَيفَ يزَكُو عِندَ الّل عَمَلُكَ و أنتَ 
ِّكَ ، و  قَد شَغَلتَ قَلبَكَ عَن أمرِ رَب

أطَعتَ هَواكَ على غَلَبَةِ عَقلِكَ .
چگونه كردارت نزد خدا پاك و 

بالنده باشد، در حالى كه دلت را از 
فرمان پروردگارت باز داشته‌اى و 
از هوس خود در راه چيره آمدن 

]آن[ بر خردت فرمان م‌ىبرى.

الكافي : ج۱ ص۱۷ ح۱۲

نوبت اول 

پژوهشگران »دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی« 
با طراحی یک برچسب الکترونیکی از جنس مواد 
پایدار و قابل بازیافت سعی دارند با مشکل روبه‌رشد 

زباله‌های الکترونیکی مقابله کنند.
 دانشمندان با طراحی دستگاه‌های پوشیدنی که 
کاملا از مواد پایدار ساخته شده‌اند، با مشکل روبه‌رشد 

زباله‌های الکترونیکی مقابله می‌کنند.
به نقل از ادنوسد ساینس نیوز، زباله‌های 
الکترونیکی یک تهدید دائمی برای سامتی و 
محیط زیست‌ هستند و نگرانی‌های عمومی پیرامون 
توده‌های پلاستیک‌ به وزن میلیاردها پوند است که 
سالانه به اقیانوس‌ها ریخته می‌شوند. فلزات سنگین 
و سایر مواد سمی ناشی از زباله‌های الکترونیکی نیز 
از محل‌های دفن زباله به محیط زیست می‌رسند و 

این مشکل را تشدید می‌کنند.
کارولینای  ایالتی  »دانشگاه  پژوهشگران 
شمالی«)NC State( می‌گویند، دستگاه‌هایی که به 
طور همزمان قابلیت بازیافت و تجزیه زیستی داشته 
باشند، نادر هستند. اگرچه تجهیزات الکترونیکی که 
برای متلاشی و حل شدن در پایان عمر طراحی 
شده‌اند، تا حدودی این مشکل را حل می‌کنند اما 
اجزای عملکردی آنها مانند بردهای مدار معمولا نه 

زیست‌تخریب‌پذیر هستند و نه قابل بازیافت.
گروه پژوهشی دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی 
با طراحی یک برچسب الکترونیکی پوشیدنی 
که می‌تواند به طور هم‌زمان کمپوست و بازیافت 
شود، سعی دارند با این مشکل مقابله کنند. 
بخش نرم دستگاه که زیرلایه نام دارد، از یک ماده 
زیست‌تخریب‌پذیر ساخته شده؛ در حالی که مدار 
الکتریکی از نانوسیم‌های نقره قابل بازیافت تشکیل 
شده است. این راهبرد می‌تواند جلوی از دست دادن 
فلزات کمیاب و ارزشمند را بگیرد که معمولا در 

دستگاه‌های الکترونیکی یافت می‌شوند.
»یونگ ژو«استاد دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی 
و یکی از سازندگان این فناوری گفت: برچسب 
الکترونیکی را پس از توسعه بیشتر می‌توان برای 
طیف گسترده‌ای از کاربردها مانند نظارت بر سلامتی 
انسان، منسوجات الکترونیکی، نظارت بر عملکرد 
ورزشی، ربات‌های نرم، پروتز و رابط‌های انسان و 

ماشین استفاده کرد.
»اورلین ولو«استاد دپارتمان مهندسی شیمی 
و بیومولکولی در دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی 
گفت: ما کار خود را با ساخت بسترهایی به شکل 
لایه‌های ژل حاوی پلیمر زیستی »آگارز«اصلاح‌شده 
با گلیسیرین و سپس، چاپ کردن الگوهای نانوسیم 
نقره رسانا روی لایه ژل آگارز/گلیسیرین با استفاده 

از چاپ روی صفحه آغاز کردیم.
ولو، ژو و گروه آنها این برچسب الکترونیکی 
پایدار را به عنوان یک حسگر الکتروفیزیولوژیک 
آزمایش کردند. هنگامی که الکترودهای نانوسیم نقره 
روی مچ دست یا ساعد قرار گرفتند، سیگنال‌های 
الکتروکاردیوگرام و الکترومیوگرافی را به خوبی 
الکترود ژل تجاری تشخیص ‌دادند. حتی زمانی که 
پوست کشیده، فشرده و پیچ خورده بود، آنها کار خود 
را درست انجام دادند. پژوهشگران، دلیل عملکرد 

دستگاه را سازگاری و کشش عالی آن می‌دانند.
گلیسیرین به عنوان یک نرم‌کننده عمل 
می‌کند، انعطاف‌پذیری آگارز را افزایش می‌دهد و 
در عین حال، تجزیه‌پذیری آن را حفظ می‌کند. 
پژوهشگران گزارش دادند که گلیسیرین، قابلیت 
کشش لایه را از ۲۴.۸ درصد به ۶۸.۱ درصد 
 افزایش می‌دهد. این درجه از انعطاف‌پذیری

 برای ساخت دستگاهی که روی پوست پوشیده 
می‌شود، ضروری است.

در سطح مولکولی، شبکه پیوندهای هیدروژنی 
که بین آگارز و گلیسیرین تشکیل می شود، مسئول 
افزایش دادن کشش دستگاه است. این فعل و 
انفعالات بین هیدروژن و اکسیژن، از انتشار ترک‌ها 

در طول کشش جلوگیری می‌کند.

ساخت یک برچسب 
الکترونیکی که پس از مصرف 

بازیافت می‌شود

قیمت نفت بالا رفت

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، افزایش 
یافت و بخشی از کاهش شدیدی که در معاملات هفته 

گذشته داشت، جبران کرد.
بهای معاملات نفت برنت با ۳۶ سنت معادل ۰.۵ 
درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۶۹ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۲۵ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، ۷۲ دلار و ۵۳ 

سنت در هر بشکه معامله شد.
هر دو شاخص در هفته گذشته، حدود هفت درصد 
کاهش داشتند. نفت برنت و شاخص نفت آمریکا، روز 
جمعه پس از انتشار گزارش اشتغال بهتر از حد مطلوب 
آمریکا در ژانویه که احتمال کاهش نرخ‌های بهره در آینده 

نزدیک را کمتر کرد، دو درصد سقوط کردند.
تحلیلگران شرکت مالی آی‌ان‌جی در یادداشتی 
نوشتند: امیدواری به آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی 
و نیروهای مقاومت فلسطین، یکی از عوامل موثر در 
کاهش قیمت‌ها در هفته گذشته بود. با این حال، فعلا 

آتش‌بس قریب الوقوع به نظر نمی‌رسد.
در پی حملات آمریکا علیه اهدافی در یمن و 
همچنین علیه گروه‌های مقاومت اسلامی در خاورمیانه، 
سرمایه‌گذاران نگران تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی در 

این منطقه مانده‌اند.
ویویک دیهار، تحلیلگر گالای بانک کامن‌ولث گفت: 
با توجه به این که حملات اخیر آمریکا به شدتی که 
تصور می‌رفت، نبوده است، تصور می‌کنم صحبت درباره 
آتش‌بس در غزه، با کاهش تنش‌های خاورمیانه، تاثیر 
غالب‌تری داشته باشد. بازارهای نفت احتمالا با حذف 
ریسک اختلال عرضه در خاورمیانه، واکنش نشان 

خواهند داد.
دو حمله پهپادی اوکراینی به بزرگترین پالایشگاه 
روسیه در جنوب این کشور، جدیدترین مورد از سلسله 
حملات به تاسیسات نفتی روسیه است که صادرات نفتا 
از این کشور را کاهش داده است. شرکت لوک اویل که 
مالک پالایشگاه ولگوگراد به ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه 
در روز است، بعدا اعلام کرد این تاسیسات فعالیت 

عادی دارد.

طلای جهانی با صعود دلار 
عقب‌نشینی کرد

قیمت جهانی طلا )۵ فوریه( کاهش یافت زیرا بازدهی 
دلار و خزانه‌داری آمریکا پس از انفجار گزارش مشاغل 
آمریکا که امیدها برای کاهش زودهنگام نرخ بهره فدرال 

رزرو را از بین برد، جهش کرد.
 هر اونس طلا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۰۳۶ دلار و 
۹۶ سنت رسید و هر اونس طلای آمریکا در ۲۰۵۳ دلار 
و ۵۰ سنت ثابت ماند. شاخص دلار آمریکا به بالاترین حد 
خود در هشت هفته اخیر رسید و شمش را برای سایر 
دارندگان ارز گران‌تر کرد، در حالی که بازدهی اوراق ۱۰ 

ساله خزانه‌داری آمریکا به بیش از ۴ درصد رسید.
داده‌های وزارت کار ایالات‌متحده نشان داد که حقوق 
و دستمزد غیرکشاورزی در ژانویه ۳۵۳ هزار شغل افزایش 
یافته است که تقریباً دو برابر پیش بینی ۱۸۰ هزار شغلی 

بود که اقتصاددانان نظرسنجی رویترز اعلام کرده بودند.
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو هفته گذشته ایده 
کاهش نرخ بهره در بهار را رد کرد اما ابراز اطمینان کرد 
که تورم به هدف ۲ درصدی بانک مرکزی بازخواهد گشت. 
سرمایه گذاران منتظر اظهارات بسیاری از سخنرانان فدرال 
رزرو در این هفته برای سرنخ‌های بیشتر در مورد کاهش 
نرخ هستند.یک نظرسنجی بخش خصوصی نشان داد 
که فعالیت خدمات چین در ژانویه کندتر رشد کرد زیرا 
سفارش‌های جدید کاهش یافتند که نشان از شروعی آرام 
برای اقتصاد شماره دو جهان است.بر اساس گزارش رویترز، 
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۳ 
درصد کاهش به ۲۲.۶۱ دلار رسید، پلاتین ۰.۳ درصد 
کاهش یافت و به ۸۹۳.۶۹ دلار رسید و پالادیوم ۰.۸ درصد 

کاهش یافت و به ۹۳۹.۲۶ دلار رسید.

 آگهي فراخوان ارزیابی تأمين‌كنندگان مالي براي اجرای احداث آگهی فراخوان
 تأمین کنندگان مالی تسهیلات ماده )٥٦( احداث برای احداث بزرگراه مشهد - سنگ بست - 
فریمان - تربت جام - تایباد - دوغارون )قطعه تپه سلام و کنارگذر تربت جام تا احمد آباد 
صولت( به شماره طبقه بندی 1303016006،  مشمول و دارای مجوز ماده واحده قانون اصلاح 
ماده)56( قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت)مصوب سال 1387(

شركت ساخت و توسعه زيربناهاي حمل‌ونقل كشور در نظر دارد براي تأمين بخشي از نياز مالي پروژه براي احداث آگهی فراخوان تأمین 
کنندگان مالی ماده )٥٦( احداث برای احداث بزرگراه مشهد - سنگ بست - فریمان - تربت جام - تایباد - دوغارون )قطعه تپه سلام و 
کنارگذر تربت جام تا احمد آباد صولت(به شماره طبقه بندی 1303016006، از تسهيلات مالي كه در چارچوب آيين‌نامه اجرايي ماده واحده 
قانون اصلاح ماده 56 قانون الحاق موادي به قانون تنظيم بخشي از مقررات دولت مصوب 1387 )به شماره 69454/ت50913 هـ مورخ 

1393/06/20( توسط تأمينك‌ننده مالي فراهم مي‌شود، استفاده نمايد:
1.  موضوع فراخوان: تأمين مالي براي تكميل / احداث آگهی فراخوان تأمین کنندگان مالی ماده )٥٦( احداث برای احداث بزرگراه 
مشهد - سنگ بست - فریمان - تربت جام - تایباد - دوغارون )قطعه تپه سلام و کنارگذر تربت جام تا احمد آباد صولت(به شماره طبقه 

بندی 1303016006
2.  بازپرداخت تسهيلات دريافتي: بازپرداخت اصل و سود تسهيلات پس از طي شش ماه از اتمام عمليات اجرايي با تضمین سازمان 

برنامه و بودجه کشور بوده و طي مدتی که سازمان یاد شده اعلام می نماید بازپرداخت خواهد شد. 
تبصره:  محاسبه سود، دريافت و بازپرداخت تسهيلات درچارچوب قانون عمليات بانكي بدون ربا مصوب 1362 و اصلاحات بعدي آن و 

با رعايت عقود اسلامي مندرج در آن خواهد بود.
3.تأمينك‌ننده مالي بايد مستنداتي اعم از 1( وجه نقد يا اسناد ماليكت با قابليت نقدشوندگي بالا 2( تائيد اعتبار غيرمشروط از سوي 
بانك ها يا موسسات مالي و اعتباري معتبر 3( بالاترين درآمد خالص ساليانه در اظهارنامه مالياتي در كيي از پنج سال گذشته  4( ارزش 

دارائي هاي ثابت  ) منقول و غير منقول ( كه دال بر توانايي او در تأمين مالي تسهيلات تعهد شده مي باشد را براي بررسي ارايه كند.
4. شركت ساخت و توسعه زيربناهاي حمل‌ونقل كشور پس از دريافت مدارک و مستندات نسبت به ارزیابی پيشنهادات اقدام ، و از 

حائزین شرایط جهت حضور در فرایند انتخاب سرمایه گذار بر اساس ضوابط و مقررات مربوطه دعوت بعمل می آورد .
5.از علاقمندان دعوت می شود برای دریافت فرم های مربوطه و اطلاعات بیشتر از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز با همراه 
داشتن معرفی نامه رسمی به طبقه ششم اطاق 614  این شرکت به نشانی بزرگراه مدرس خیابان شهید وحید دستگردی)ظفر( - خیابان 

شهید فرید افشار- تقاطع بلوار آرش غربی مراجعه نمایند.

شركت  ساخت و توسعه زيربناهاي حمل‌ونقل كشور
شناسه آگهی:1659875  4336/ م-الف

برای   Bj40 معرفی  از  بعد                      
عرضه در کشورمان، دیار خودرو از یک شاسی‌بلند بزرگ‌‌تر به نام 
Bj60 رونمایی کرده است. این محصول، پیشرانه قدرتمند با گشتاور 
۴۶۰ نیوتن‌متر خواهد داشت.طی سال‌های اخیر، رانندگی در طبیعت 
و ماجراجویی آفرود، بیش از گذشته مورد توجه مردم ایران قرار گرفته 
است. این سرگرمی هیجان‌انگیز، به خودروهای قدرتمند و تجهیزشده 
نیاز دارد که البته در کشور ما، کمیاب هستند. احتمالا به همین دلیل، 
مدل‌های چینی دو دیفرانسیل مثل جک KMC T8 یا دایون برای بازار 
 Beijing Automotive( ایران عرضه می‌شوند.خودروسازی بیجینگ
Group( با نام اختصاری بایک )BAIC(، یکی از بزرگ‌ترین خودروسازان 
چین است و رتبه‌ی ۲۰ جهان از نظر تیراژ تولید را در اختیار دارد. 
این مجموعه در سال ۱۹۸۵ با سرمایه‌گذاری مرسدس بنز و هیوندای 
تاسیس شد. برندهای فوتون و BAW زیرمجموعه‌ی بایک محسوب 
می‌شوند درحالی‌که بزرگ‌ترین خط مونتاژ مرسدس بنز در چین 
هم، متعلق به بایک است. هیوندای و مرسدس بنز، همچنان مالکان 
اصلی بایک باقی مانده‌اند.دیار خودرو )سازه‌های خودروی دیار( بیش 
از یک دهه سابقه‌ی نمایندگی محصولات بایک چین در کشورمان 
دارد. هاچبک اقتصادی سابرینا و پیکاپ وینگل، توسط دیار خودرو 
به بازار ایران معرفی شدند. حالا ظاهرا این شرکت تلاش می‌کند با 
همکاری بایک )BAIC(، محصولی بسیار متفاوت از دیگر خودروهای 

مونتاژ داخل را برای فروش عمومی عرضه کند.
خودروهای BJ40 و BJ60 و BJ80 شاسی‌بلندهای دو دیفرانسیل 
بایک چین هستند. این خودروها به شکلی ناخوشایند، الهام‌گرفته از 

جیپ رانگلر، جیپ واگونیر و مرسدس G کلاس محسوب می‌شوند. 
برخلاف رسم معمول در نام‌گذاری خودروها توسط برندهای دنیا و 
چین، Bj60 از Bj80 ابعاد بزرگ‌تری دارد.بایک Bj60 در سال ۲۰۲۲ 
معرفی و یکی از جدیدترین محصولات شرکت سازنده شد. این مدل 
از معدود شاسی‌بلندهای چینی محسوب می‌شود که پیشرانه دیزل هم 
در کنار نسخه‌ی بنزینی عرضه می‌کند. اگر مونتاژ یا واردات Bj60 با 
تعداد بالا انجام شود، انحصار موجود برای چری تیگو ۸ را پایان خواهد 
داد. ضمن اینکه، هماهنگ‌سازی مدل گازوئیل‌سوز با سوخت ایرانی، 
امتیاز مثبت برای دیار خودرو فراهم خواهد کرد.پیش‌تر اشاره شد که 
بزرگ‌ترین خودروی بایک،  چراغ و جلوپنجره‌ی مشابه جیپ واگونیر 
دارد. این شرایط با حالت ساده و کم‌هیجان، احتمالا جذابیت چندانی 
برای مخاطب ایرانی نخواهد داشت.بایک Bj60 به شکل جعبه‌ای 
 LED ساخته شده و در نمای روبرو، زوایای ۹۰ درجه دارد. سه ردیف
 LED ۲ هستند و همراه  )Daylight( بخشی از روشنایی روز ،U با فرم
دیگر داخل کاسه چراغ، عمل می‌کنند. حجم‌بدنه برای سپر و کاپوت 
جلو، هیجان خاصی ندارد؛ ضمن اینکه بخش بزرگی از سپر و جایگاه 
نصب مه‌شکن‌ها، پلاستیکی است.برای مخاطب ایرانی، نمای جانبی 
بایک Bj60 به شدت یادآور تویوتا پرادو خواهد بود. پیرامون چرخ‌ها، 
گلگیرهای حجیم دیده می‌شوند و ادوات پلاستیکی ناخوشایند معمول 
در خودروهای چینی، استفاده نشده‌اند. درهای ساده، خطوط صاف 
با کمترین انحنا و رینگ‌های ۱۸ اینچ، حس یک خودروی سنگین و 
قوی را برای بایک Bj60 فراهم می‌کنند.از نمای پشت، خودروی چینی 
کاملا شبیه پرادو ساخته شده و حتی مهم‌ترین نکته‌ی منفی آن‌را تکرار 

کرده است. چرخ زاپاس، روی درپوش صندوق و بازگشایی این قسمت 
از کنار، برخلاف شاسی‌بلندهای مشهور دنیا که لولای روی سقف دارند، 
عمل می‌کند. جالب‌تری اینکه پرادو جدید از سال ۲۰۲۴، این مورد را 
 Bj60 برطرف کرده و زاپاس را داخل صندوق، جای داده است. بایک
حتی در فرم‌دهی چراغ عقب هم، ساده عمل می‌کند. از نکات مثبت 
این خودرو، می‌توان به حذف ادوات پلاستیکی سیاه برای سپر عقب 
و جایگاه مناسب پلاک اشاره کرد.در مجموع می‌توان از بایک Bj60 به 
عنوان یک خودروی چینی، رضایت داشت. این محصول با طول ۵,۰۲۰ 
و عرض  ۱,۹۵۵ و ارتفاع ۱,۹۲۵  میلی‌‌متر، همراه فاصله محوری 
۲,۸۰۰  میلی‌‌متر، کاملا مشابه تویوتا پرادو عرضه می‌شود.چیدمان 
ادوات داخلی بایک Bj60 از نمایشگر لمسی بزرگ ایستاده روی بدنه، 
مستقل از پنل دیجیتال پشت فرمان تشکیل شده است. به این شکل، 
حالت ساده و عامه‌پسند، فاقد بزک‌کاری‌های معمول در خودروهای 
مدرن چینی دارد. این ترکیب، تویوتا پرداو ۲۰۲۴ )لندکروزر ۲۵۰( 
را یادآوری می‌کند. . بایک Bj60 از معدود خودروهای چینی است که 
روشنایی ملایم داخل کابین با ۲۵۰ رنگ دارد.مانیتور لمسی ۸/۱۲ 
اینچ، بزرگ و کاربردی است. پشت فرمان هم پنل دیجیتال رنگی 
۲۵/۱۰ اینچ دیده می‌شود. خروجی‌های هوا، کوچک و ظرفیت هستند 
و همگی حالت مستطیلی دارند. کلید استارت /استاپ پیشرانه دقیقا 
وسط داشبورد است و طراح بایک Bj60، تاکید بر حداقل استفاده از 
دکمه‌ها داشته. حالت رانندگی، تنظیم گرم‌کن داخل صندلی، ترمز 
پارک )ترمز دستی دکمه‌ای(، عملکرد سیستم دو دیفرانسیل )۲H و 

۴H و ۴L( از کنسول میانی و کلید گردان انجام می‌شود.

بایک BJ60 گران ترین شاسی بلند دو دیفرانسیل ایران
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